

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 90011/2024-CE**

A Empresa, **REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ: 15.279.651/0001-30 sediada na Rua Antônio Coelho de Paula, Nº 100, Bairro do Castelo - São Benedito - Ce, por seu representante legal o(a) Sr.(a) Renato Jorge de Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 2002028095135 SSP-CE e do CPF nº 006.852.933-35, declara sob as penas da Lei:

Que acata inteiramente os preceitos em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações da **CONCORRÊNCIA 90011/2024-CE**, que até a presente data não existe fato que invalide se **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**, ora apresentado para fins de habilitação.

MANIFESTO CIÊNCIA EM RELAÇÃO AO INTEIRO TEOR DO ATO CONVOCATÓRIO E DOS SEUS ANEXOS, CONCORDO COM SUAS CONDIÇÕES, RESPONDENDO PELA VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS, NA FORMA DA LEI.

DECLARO QUE MINHA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDERÁ A INTEGRIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTE NA DATA DA SUA ENTREGA EM DEFINITIVO.

ATENDO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PREVISTOS EM LEI E NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

INEXISTE IMPEDIMENTO À MINHA HABILITAÇÃO E COMUNICAREI A SUPERVENIÊNCIA DE OCORRÊNCIA IMPEDITIVA AO ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE.

CUMPRO AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

MANIFESTO CIÊNCIA EM RELAÇÃO A TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES LOCAIS PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

CUMPRO O DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, QUE PROÍBE O TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE A MENORES DE DEZOITO E DE QUALQUER TRABALHO A MENORES DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUARTOZE ANOS.

OBSERVO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E CUMPRO O DISPOSTO NO INCISO III DO ART 5º, TODOS DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, QUE VEDA O TRATAMENTO DESUMANO OU DEGRADANTE.

CUMPRO A RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA APRENDIZ, BEM COMO AS RESERVAS DE CARGOS PREVISTAS EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS, QUANDO CABÍVEIS.

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NOS TRECHOS XIQUE-XIQUE À FAVEIRA E SEDE À SÃO VICENTE, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – CE, CONFORME MAPP Nº 2573, IMPORTANDO UM VALOR DE **R\$ 6.779.244.92 (SEIS MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)**.

Proposta valida por 120 dias;

SÃO BENEDITO, 27 de Junho de 2024

RENATO JORGE DE OLIVEIRA:00685293335
Assinado de forma digital
por RENATO JORGE DE
OLIVEIRA:00685293335
Dados: 2024.08.08 12:19:49
-03'00'

REPAÇON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
CNPJ: 15.279.651/0001-30



COMPOSIÇÃO DO BDI

	COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :	BDI : 20,81%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	HORA
	BDI SERVIÇO:	20,81%	PROPRIA	MES
	BDI MATERIAIS:	15,00%		

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01%
DF	Despesas financeiras	1,11%
R	Riscos	0,56%
	TOTAL	5,68%

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,49%
L	Lucro	7,30%
	TOTAL	7,79%

I	Impostos	%
I 1	PIS	0,65%
I 2	COFINS	3,00%
I 3	ISS	2,00%
I 4	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	0,00%
	TOTAL	5,65%

BDI = 20,81%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:23:11 -03'00'

COMPOSIÇÃO DO BDI

	COMPOSIÇÃO DO BDI			
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :	BDI : 20,81%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	HORA
	BDI SERVIÇO:	20,81%	PROPRIA	MES
	BDI MATERIAIS:	15,00%		

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01%
DF	Despesas financeiras	1,11%
R	Riscos	0,56%
	TOTAL	5,68%

	Benefício	
S + G	Garantia/Seguros	0,40%
L	Lucro	4,40%
	TOTAL	4,80%

I	Impostos	
I 2	COFINS	3,00%
I 1	PIS	0,65%
	ISS	0,00%
	CPRB	0,00%
	TOTAL	3,65%

BDI = 15,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

RENAN JORGE Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
DE
OLIVEIRA:048 Dados: 2024.08.08
47308352 12:23:25 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :		BDI : 20,81%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO				
	BDI SERVIÇO:	20,81%				
	BDI MATERIAIS:	15,00%				

2.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)						
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,02000000	R\$ 28,5900	R\$ 29,1618	
11100	ESMALTE SINTETICO	L	1,00000000	R\$ 23,3500	R\$ 23,3500	
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,50000000	R\$ 11,7800	R\$ 53,0100	
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,15000000	R\$ 11,7100	R\$ 1,7565	
TOTAL Material:					R\$ 107,2783	
Mão de Obra	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	H	2,00000000	R\$ 20,2600	R\$ 40,5200	
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 40,5200	
VALOR:					R\$ 147,82	

2.2. C4997 LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M (MÊS)						
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19478	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	MÊS	1,00000000	R\$ 804,1700	R\$ 804,1700	
TOTAL Material:					R\$ 804,1700	
VALOR:					R\$ 804,17	

2.3. C4994 LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M (MÊS)						
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19469	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MÊS	1,00000000	R\$ 586,3600	R\$ 586,3600	
TOTAL Material:					R\$ 586,3600	
VALOR:					R\$ 586,36	

2.4. C4996 LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M (MÊS)						
Material	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19477	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	MÊS	1,00000000	R\$ 938,1900	R\$ 938,1900	
TOTAL Material:					R\$ 938,1900	
VALOR:					R\$ 938,19	

2.5. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)						
Equipamento Custo Horário	QUANTIDADE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	2,00000000	R\$ 68,3000	R\$ 136,6000	
10758	NIVEL (CHP)	H	4,00000000	R\$ 1,1800	R\$ 4,7200	
10775	TEODOLITO (CHP)	H	4,00000000	R\$ 2,3200	R\$ 9,2800	
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 150,6000	

RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 7308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:23:46 -03'00'

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 21,1000	R\$ 84,4000
12382	NIVELADOR	SEINFRA	H	4,00000000	R\$ 29,6400	R\$ 118,5600
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	5,00000000	R\$ 35,6000	R\$ 178,0000
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 380,9600	
VALOR:					R\$ 531,56	

2.6. C4992 MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)						
Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 355,2400	R\$ 4,4405
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 4,4405	
VALOR:					R\$ 4,44	

2.7. C4993 DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)						
Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	R\$ 355,2400	R\$ 4,4405
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 4,4405	
VALOR:					R\$ 4,44	

2.8. C3104 REMOÇÃO DE CERCAS (M)						
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02500000	R\$ 20,2600	R\$ 0,5065
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,5065	
VALOR:					R\$ 0,51	

2.9. C4919 LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS (M2)						
Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÁMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00060000	R\$ 250,0600	R\$ 0,1500
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,1500	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00300000	R\$ 20,2600	R\$ 0,0608
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 0,0608	
VALOR:					R\$ 0,21	

3.1. C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)						
Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	SEINFRA	H	0,00112821	R\$ 73,4400	R\$ 0,0829
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,00400000	R\$ 192,1800	R\$ 0,7687
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00220513	R\$ 97,9600	R\$ 0,2160
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	R\$ 223,7400	R\$ 0,0803
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00169231	R\$ 85,3800	R\$ 0,1445
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	R\$ 206,5600	R\$ 0,1801
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 4,8900	R\$ 0,0019
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	R\$ 6,8800	R\$ 0,0150
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 126,2300	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	R\$ 283,9300	R\$ 0,7280
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	R\$ 39,6200	R\$ 0,0152
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	R\$ 107,0400	R\$ 0,2333
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 2,4659	

RENAN JORGE DE OLIVEIRA:0484 7308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:23:59 -03'00'

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01282051	R\$ 20,2600	R\$ 0,2597
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,2597
VALOR:						R\$ 2,73

3.2. C3182 ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT ATÉ 200M (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00274510	R\$ 71,8200	R\$ 0,1972
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,01686275	R\$ 188,7200	R\$ 3,1823
10596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00019608	R\$ 109,9900	R\$ 0,0216
10710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,00960784	R\$ 295,4900	R\$ 2,8390
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 96,8300	R\$ 0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00980392	R\$ 250,0600	R\$ 2,4516
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 8,6917

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02941176	R\$ 20,2600	R\$ 0,5959
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,5959
VALOR:						R\$ 9,29

3.3. C3208 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT. (M3)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00019608	R\$ 109,9900	R\$ 0,0216
10710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,00960784	R\$ 295,4900	R\$ 2,8390
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 96,8300	R\$ 0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00980392	R\$ 250,0600	R\$ 2,4516
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 5,3122

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02941176	R\$ 20,2600	R\$ 0,5959
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,5959
VALOR:						R\$ 5,91

3.4. C3144 TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,90X + 1,32) (T)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 71,8200	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 188,7200	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	1,31720000	R\$ 1,0000	R\$ 1,3172
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,90360000	R\$ 1,0000	R\$ 0,9036
TOTAL Geral:						R\$ 2,2208
FÓRMULA:						Y = 0,90X + 1,32
DMT:						R\$ 19,50
VALOR:						R\$ 18,87

RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:24:10 -03'00'

3.5. C3146 COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 73,4400	R\$ 0,0000
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,00888889	R\$ 192,1800	R\$ 1,7083
10610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00182222	R\$ 85,3800	R\$ 0,1556
10723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00262222	R\$ 206,5600	R\$ 0,5416
10625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00075556	R\$ 4,8900	R\$ 0,0037
10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00368889	R\$ 6,8800	R\$ 0,0254
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 126,2300	R\$ 0,0000
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00444444	R\$ 283,9300	R\$ 1,2619
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00075556	R\$ 39,6200	R\$ 0,0299
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00368889	R\$ 107,0400	R\$ 0,3949
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 4,1213

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02222222	R\$ 20,2600	R\$ 0,4502
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,4502
VALOR:						R\$ 4,57

4.1. C3138 BASE SOLO BRITA COM 60% DE BRITA (S/TRANSP) (M3)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	SEINFRA	H	0,00666667	R\$ 73,4400	R\$ 0,4896
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,00666667	R\$ 192,1800	R\$ 1,2812
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,01146667	R\$ 97,9600	R\$ 1,1233
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00186667	R\$ 223,7400	R\$ 0,4176
10609	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,00866667	R\$ 84,0200	R\$ 0,7282
10722	COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00466667	R\$ 203,8700	R\$ 0,9514
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFRA	H	0,00413333	R\$ 126,2300	R\$ 0,5218
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00920000	R\$ 283,9300	R\$ 2,6122
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 8,1253

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 20,2600	R\$ 0,8104
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,8104

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3139	BRITA PRODUZIDA PARA BASES	SEINFRA	M3	0,92100000	R\$ 65,4300	R\$ 60,2610
C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	SEINFRA	M2	0,40000000	R\$ 0,3800	R\$ 0,1520
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,57300000	R\$ 4,3900	R\$ 2,5155
C3218	EXPURGO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,08000000	R\$ 3,3800	R\$ 0,2704
C3244	USINAGEM DE MISTURAS DE AGREGADOS	SEINFRA	M3	1,10000000	R\$ 17,2900	R\$ 19,0190
TOTAL Serviço:						R\$ 82,2179
VALOR:						R\$ 91,15

4.2. C3144 TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,90X + 1,32) (T)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10576	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 71,8200	R\$ 0,0000
10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 188,7200	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	1,31720000	R\$ 1,0000	R\$ 1,3172
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,90360000	R\$ 1,0000	R\$ 0,9036
TOTAL Geral:						R\$ 2,2208
FÓRMULA:						Y = 0,90X + 1,32
DMT:						R\$ 19,50
VALOR:						R\$ 18,87

RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:24:23 -03'00'

4.3. C3311 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) (T)						
Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 69,6300	R\$ 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 181,5800	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000
Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48980000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4898
TOTAL Geral:						R\$ 0,4898
FÓRMULA:						Y = 0,49X
DMT:						R\$ 98,00
VALOR:						R\$ 48,02

5.1. C3221 IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP) (M2)						
Equipamento Custo Horário		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 114,1000	R\$ 0,0000
10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00076923	R\$ 256,6800	R\$ 0,1974
10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,6400	R\$ 0,0000
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,00153846	R\$ 34,6900	R\$ 0,0534
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00032308	R\$ 39,6200	R\$ 0,0128
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00044615	R\$ 107,0400	R\$ 0,0478
10672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00032308	R\$ 9,0400	R\$ 0,0029
10785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	SEINFRA	H	0,00044615	R\$ 12,5800	R\$ 0,0056
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,3199
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00769231	R\$ 20,2600	R\$ 0,1558
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,1558
VALOR:						R\$ 0,48

5.2. 10809 ASFALTO DILUÍDO CM 30 (T)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10809	ASFALTO DILUÍDO CM 30	Composições	T	1,00000000	R\$ 5.746,97	R\$ 5.746,97
TOTAL Material:						R\$ 5.746,97
VALOR:						R\$ 5.746,97

5.3. 10001 TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,57X + 55,44) (T)						
Geral		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	55,44000000	R\$ 1,0000	R\$ 55,4400
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,57000000	R\$ 1,0000	R\$ 0,5700
TOTAL Geral:						R\$ 56,0100
FÓRMULA:						Y = 0,57X + 55,44
DMT:						R\$ 324,00
VALOR:						R\$ 240,12

6.1. 125692 EMULSÃO ASFALTICA RR 2C - BDI = 15,00 (T)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
125692	EMULSÃO ASFALTICA RR 2C - BDI = 15,00	Composições	T	1,00000000	R\$ 3.558,46	R\$ 3.558,46
TOTAL Material:						R\$ 3.558,46
VALOR:						R\$ 3.558,46

RENAN
 JORGE DE
 OLIVEIRA:048
 47308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:24:36 -03'00'

6.2. 10001 TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,57X + 55,44) (T)

Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12897	CONSTANTE DO TRANSPORTE	SEINFRA	UN	55,44000000	R\$ 1,0000	R\$ 55,4400
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,57000000	R\$ 1,0000	R\$ 0,5700
TOTAL Geral:						R\$ 56,0100
FÓRMULA:						Y = 0,57X + 55,44
DMT:						R\$ 324,00
VALOR:						R\$ 240,12

7.1. C3240 TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (S/TRANSP) (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10585	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHI)	SEINFRA	H	0,00329341	R\$ 114,1000	R\$ 0,3758
10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	0,00269461	R\$ 256,6800	R\$ 0,6917
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00245509	R\$ 97,9600	R\$ 0,2405
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00353293	R\$ 223,7400	R\$ 0,7905
10608	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHI)	SEINFRA	H	0,00305389	R\$ 61,7500	R\$ 0,1886
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00293413	R\$ 107,8200	R\$ 0,3164
10624	ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOC. (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 8,4100	R\$ 0,0000
10738	ESPALHADOR DE AGREGADOS REBOC. (CHP)	SEINFRA	H	0,00598802	R\$ 11,6900	R\$ 0,0700
10661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 23,6400	R\$ 0,0000
10774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,01197605	R\$ 34,6900	R\$ 0,4154
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00574850	R\$ 39,6200	R\$ 0,2278
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00023952	R\$ 107,0400	R\$ 0,0256
10672	VASSOURA MECÂNICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00574850	R\$ 9,0400	R\$ 0,0520
10785	VASSOURA MECÂNICA (CHP)	SEINFRA	H	0,00023952	R\$ 12,5800	R\$ 0,0030
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,3973
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07185629	R\$ 20,2600	R\$ 1,4558
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,4558
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3252	BRITA PRODUZIDA PARA REVESTIMENTOS BETUMINOSOS	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 99,4800	R\$ 2,4870
TOTAL Serviço:						R\$ 2,4870
VALOR:						R\$ 7,34

7.2. C3311 TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) (T)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 69,6300	R\$ 0,0000
10693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 181,5800	R\$ 0,0000
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,0000
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48980000	R\$ 1,0000	R\$ 0,4898
TOTAL Geral:						R\$ 0,4898
FÓRMULA:						Y = 0,49X
DMT:						R\$ 98,00
VALOR:						R\$ 48,02

8.1. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 3,2200	R\$ 3,2200
TOTAL Material:						R\$ 3,2200
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,15000000	R\$ 26,8600	R\$ 4,0290
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,25000000	R\$ 20,2600	R\$ 5,0650
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 9,0940

RENAN JORGE
DE
OLIVEIRA:04847
308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
Dados: 2024.08.08 12:24:48 -03'00'

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	0,25000000	R\$ 5,7000	R\$ 1,4250
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03400000	R\$ 367,9700	R\$ 12,5110
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	SEINFRA	M3	0,03700000	R\$ 4,3900	R\$ 0,1624
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,01500000	R\$ 53,6900	R\$ 0,8054
TOTAL Serviço:					R\$ 14,9038	
VALOR:					R\$ 27,22	

8.2. C3065 DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT (M)

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0214	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10.0mm	SEINFRA	KG	1,85000000	R\$ 11,3200	R\$ 20,9420
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	1,10000000	R\$ 5,7000	R\$ 6,2700
C3269	CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,07700000	R\$ 382,3500	R\$ 29,4410
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	0,22000000	R\$ 53,6900	R\$ 11,8118
C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	0,85000000	R\$ 124,5800	R\$ 105,8930
TOTAL Serviço:					R\$ 174,3578	
VALOR:					R\$ 174,36	

8.3. C0440 BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm (UN)

Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	7,60700000	R\$ 444,4100	R\$ 3.380,6269
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	24,54000000	R\$ 72,0000	R\$ 1.766,8800
TOTAL Serviço:					R\$ 5.147,5069	
VALOR:					R\$ 5.147,50	

8.4. C0918 CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm (M)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2183	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1000MM (NBR 8890:2018)	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 306,8900	R\$ 920,6700
TOTAL Material:					R\$ 920,6700	
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 26,8600	R\$ 8,0580
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 20,2600	R\$ 30,3900
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 38,4480	
Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	1,71100000	R\$ 441,1000	R\$ 754,7221
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFRA	M3	0,12000000	R\$ 402,1600	R\$ 48,2592
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	1,12000000	R\$ 70,5000	R\$ 78,9600
TOTAL Serviço:					R\$ 881,9413	
VALOR:					R\$ 1.841,06	

9.1. C3220 FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA (M2)

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 52,9200	R\$ 0,0000
I0704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,00714286	R\$ 113,5300	R\$ 0,8109
I0638	MAQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI)	SEINFRA	H	0,00142857	R\$ 113,1300	R\$ 0,1616
I0752	MAQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00571429	R\$ 209,8600	R\$ 1,1992
I0673	VEICULO UTILITARIO KOMBI (CHI)	SEINFRA	H	0,00142857	R\$ 26,3800	R\$ 0,0377
I0786	VEICULO UTILITARIO KOMBI (CHP)	SEINFRA	H	0,00571429	R\$ 66,9000	R\$ 0,3823
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 2,5917	

RENAN JORGE
DE
OLIVEIRA:0484
7308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
Dados: 2024.08.08 12:25:01 -03'00'

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2521	MICRO ESFERA DE VIDRO	SEINFRA	KG	0,55000000	R\$ 5,3300	R\$ 2,9315
I2533	SOLVENTE (TOLUENO)	SEINFRA	L	0,04000000	R\$ 9,7700	R\$ 0,3908
I2540	TINTA REFLETIVA RESINA ACRILICA (P/SINALIZAÇÃO)	SEINFRA	L	0,60000000	R\$ 22,2600	R\$ 13,3560
TOTAL Material:						R\$ 16,6783
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,05714286	R\$ 20,2600	R\$ 1,1577
I2567	TECNICO PRE MARCADOR	SEINFRA	H	0,00714286	R\$ 32,9900	R\$ 0,2356
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,3933
VALOR:						R\$ 20,66

9.2. C3297 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE (M2)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 66,2500	R\$ 59,6250
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 157,0700	R\$ 15,7070
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 75,3320
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,4400	R\$ 0,8800
I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	R\$ 0,7600	R\$ 2,2800
I2573	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 491,5900	R\$ 491,5900
I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 16,1900	R\$ 48,5700
I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	R\$ 7,6800	R\$ 7,6800
TOTAL Material:						R\$ 551,0000
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 26,8600	R\$ 2,6860
I2543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 20,2600	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 22,9460
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,01800000	R\$ 367,9700	R\$ 6,6235
TOTAL Serviço:						R\$ 6,6235
VALOR:						R\$ 655,90

9.3. C3359 PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (M2)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	R\$ 66,2500	R\$ 59,6250
I0703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 157,0700	R\$ 15,7070
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 75,3320
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 0,4400	R\$ 1,7600
I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	R\$ 0,7600	R\$ 3,0400
I2698	PLACA SEMI REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 310,3000	R\$ 310,3000
I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	6,00000000	R\$ 16,1900	R\$ 97,1400
I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFRA	M	4,00000000	R\$ 7,6800	R\$ 30,7200
TOTAL Material:						R\$ 442,9600
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	R\$ 26,8600	R\$ 2,6860
I2543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 20,2600	R\$ 20,2600
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 22,9460
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03600000	R\$ 367,9700	R\$ 13,2469
TOTAL Serviço:						R\$ 13,2469
VALOR:						R\$ 554,48

RENAN JORGE
DE
OLIVEIRA:0484
7308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
Dados: 2024.08.08 12:25:13 -03'00'

9.4. C4527 TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO (UN)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,02500000	R\$ 113,5300	R\$ 2,8383
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 2,8383
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18362	TACHAS BIDIRECIONAIS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 14,9700	R\$ 14,9700
TOTAL Material:						R\$ 14,9700
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,02500000	R\$ 26,8600	R\$ 0,6715
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,14000000	R\$ 20,2600	R\$ 2,8364
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 3,5079
VALOR:						R\$ 21,32

10.1. C2840 INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	1,00000000	R\$ 1,1500	R\$ 1,1500
TOTAL Material:						R\$ 1,1500
VALOR:						R\$ 1,15

10.2. C4732 CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS, D=12CM (DE 10 ATÉ 15CM), DISTANTES A 50,00M - 6 FIOS DE ARAME FARPADO (M)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,02800000	R\$ 66,2500	R\$ 1,8550
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,01200000	R\$ 157,0700	R\$ 1,8848
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,7398
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10097	ARAME FARPADO FIO 16 BWG	SEINFRA	M	6,00000000	R\$ 0,6700	R\$ 4,0200
12516	GRAMPOS PARA CERCA	SEINFRA	KG	0,03000000	R\$ 10,6900	R\$ 0,3207
19052	PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 10CM (DE 7 ATÉ 11CM), H = 2,20M	SEINFRA	UN	0,66700000	R\$ 5,1600	R\$ 3,4417
19053	PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 12CM (DE 10 ATÉ 15CM), H = 2,20M	SEINFRA	UN	0,02000000	R\$ 5,6200	R\$ 0,1124
TOTAL Material:						R\$ 7,8948
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 20,2600	R\$ 12,1560
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,1560
VALOR:						R\$ 23,79

10.3. C3308 RECONFORMAÇÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO, EMPRÉSTIMOS, JAZIDAS E TALUDES (M2)

Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 96,8300	R\$ 0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	0,00066667	R\$ 250,0600	R\$ 0,1667
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,1667
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00200000	R\$ 20,2600	R\$ 0,0405
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 0,0405
VALOR:						R\$ 0,21

RENAN
 JORGE DE
 OLIVEIRA:04
 847308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:0484730835 2
 Dados: 2024.08.08 12:25:24 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SÍTIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :		BDI : 20,81%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SÍTIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO	HORA MES
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15% 71,31%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%
	BDI SERVIÇO:	20,81%			
	BDI MATERIAIS:	15,00%			

Tabela de Preços para Materiais Betuminosos 2023/11				
TABELA DE CUSTOS SEINFRA		ANP		
INSUMO	DESCRIÇÃO	UND	VALOR (R\$)	ORIGEM DO PREÇO
10809	ASFALTO DILUÍDO - CM 30	T	5.746,97	ANP CEARÁ
18568	ASFÁLTO BORRACHA AB-8	T	4.857,94	ANP REGIÃO SUDESTE
10798	CIMENTO ASFALTICO CAP 50/70	T	4.861,14	ANP CEARÁ
12508	EMULSÃO ASFALTICA RL 1C	T	3.632,16	ANP REGIÃO NORDESTE
12509	EMULSÃO ASFALTICA RM 1C	T	3.669,51	ANP CEARÁ
18326	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA MODIFICADA POR POLÍMERO ELASTOMÉRICO - RR 2C - E	T	4.122,46	ANP CEARÁ
18408	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA MODIFICADA POR POLÍMERO ELASTOMÉRICO RL 1C - E	T	4.552,41	ANP REGIÃO NORDESTE
19138	EMULSÃO ASFÁLTICA RC-1C-E	T	4.562,08	ANP CEARÁ
12319	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 1C	T	3.420,94	ANP CEARÁ
12569	EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C	T	3.558,46	ANP CEARÁ

RENAN JORGE DE OLIVEIRA:048473083527308352
 Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:25:35 -03'00'

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :	BDI : 20,81%
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PROPRIA
BDI SERVIÇO:	20,81%	HORA	114,15%
BDI MATERIAIS:	15,00%	MES	71,31%
			0,00%
			0,00%

COMP ADM LOCAL ADMINISTRAÇÃO LOCAL (%)

COTAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8609	EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO	SEINFRA	UNxMÊ	0,49999850	R\$ 2.850,00
I8606	VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA	SEINFRA	UNxMÊ	0,49999850	R\$ 6.745,98
TOTAL COTAÇÃO / ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (C/ ENCARGOS):					R\$ 4.797,98

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I8598	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SEINFRA	MÊS	0,49999850	R\$ 3.702,42
I8596	AUXILIAR DE LABORATÓRIO	SEINFRA	MÊS	0,49999850	R\$ 3.701,73
I8595	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	SEINFRA	MÊS	0,49999850	R\$ 3.702,42
I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	SEINFRA	MÊS	0,49999850	R\$ 6.963,71
I8583	ENGENHEIRO PLENO	SEINFRA	MÊS	0,09999970	R\$ 25.381,61
I8594	LABORATORISTA	SEINFRA	MÊS	0,49999850	R\$ 6.233,01
I8592	TOPOGRAFO	SEINFRA	MÊS	0,49999850	R\$ 7.590,57
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 18.485,02
VALOR:					R\$ 23.283,00

TOTAL SIMPLES	R\$ 23.283,00
TOTAL PARA 10 MESES	R\$ 232.830,00
FRAÇÃO DE 100%	R\$ 2.328,30
BDI (20,81%)	R\$ 484,52
TOTAL GERAL	R\$ 2.812,83

RENAN JORGE Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 DE OLIVEIRA:04847308352
 47308352 Dados: 2024.08.08 12:25:46 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :		BDI : 20,81%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	BDI SERVIÇO:	20,81%				
	BDI MATERIAIS:	15,00%				

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 30	DIA 60	DIA 90	DIA 120	DIA 150	DIA 180	DIA 210	DIA 240	DIA 270	DIA 300	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 281.283,00	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	100,00%
			R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 126.834,53	55,00%	3,20%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	20,80%	100,00%
			R\$ 69.758,99	R\$ 4.058,70	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 26.381,58
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 1.142.199,90		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%						100,00%
				R\$ 285.549,98	R\$ 285.549,98	R\$ 285.549,98	R\$ 285.549,98						
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 2.286.689,63				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				100,00%
						R\$ 571.672,41	R\$ 571.672,41	R\$ 571.672,41	R\$ 571.672,41				
5	IMPRIMAÇÃO DA BASE	R\$ 480.056,88						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		100,00%
								R\$ 120.014,22	R\$ 120.014,22	R\$ 120.014,22	R\$ 120.014,22		
6	PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$ 682.164,66						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		100,00%
								R\$ 170.541,17	R\$ 170.541,17	R\$ 170.541,17	R\$ 170.541,17		
7	TRATAMENTO SUPERFICIAL	R\$ 528.633,28						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		100,00%
								R\$ 132.158,32	R\$ 132.158,32	R\$ 132.158,32	R\$ 132.158,32		
8	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$ 770.699,01							25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
								R\$ 192.674,75					
9	SINALIZAÇÃO	R\$ 156.568,36										100,00%	100,00%
													R\$ 156.568,36
10	SERVICOS DIVERSOS	R\$ 324.115,67		3,12%	3,12%	3,12%	3,14%	40,00%	40,00%	7,50%			100,00%
				R\$ 10.112,41	R\$ 10.112,41	R\$ 10.112,41	R\$ 10.177,23	R\$ 129.646,27	R\$ 129.646,27	R\$ 24.308,67			
R\$ 6.779.244,92			R\$ 97.887,29	R\$ 327.849,39	R\$ 327.595,73	R\$ 899.268,13	R\$ 899.332,93	R\$ 1.155.965,72	R\$ 1.348.640,47	R\$ 671.630,46	R\$ 647.321,79	R\$ 403.752,99	R\$ 6.779.244,92
			R\$ 97.887,29	R\$ 425.736,69	R\$ 753.332,41	R\$ 1.652.600,55	R\$ 2.551.933,48	R\$ 3.707.899,20	R\$ 5.056.539,67	R\$ 5.728.170,13	R\$ 6.375.491,93	R\$ 6.779.244,92	

RENAN JORGE Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
DE
OLIVEIRA:0484 OLIVEIRA:04847308352
7308352 Dados: 2024.08.08 12:25:58 -03'00'

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :		BDI : 20,81%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SITIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	BDI SERVIÇO:	20,81%				
	BDI MATERIAIS:	15,00%				

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	DIA 30	DIA 60	DIA 90	DIA 120	DIA 150	DIA 180	DIA 210	DIA 240	DIA 270	DIA 300	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 281.283,00	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	100,00%
			R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30	R\$ 28.128,30
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 126.834,53	55,00%	3,20%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%	20,80%	100,00%
			R\$ 69.758,99	R\$ 4.058,70	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 3.805,04	R\$ 26.381,58
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 1.142.199,90		25,00%	25,00%	25,00%	25,00%						100,00%
				R\$ 285.549,98	R\$ 285.549,98	R\$ 285.549,98	R\$ 285.549,98						
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	R\$ 2.286.689,63				25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				100,00%
						R\$ 571.672,41	R\$ 571.672,41	R\$ 571.672,41	R\$ 571.672,41				
5	IMPRIMAÇÃO DA BASE	R\$ 480.056,88						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		100,00%
								R\$ 120.014,22	R\$ 120.014,22	R\$ 120.014,22	R\$ 120.014,22		
6	PINTURA DE LIGAÇÃO	R\$ 682.164,66						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		100,00%
								R\$ 170.541,17	R\$ 170.541,17	R\$ 170.541,17	R\$ 170.541,17		
7	TRATAMENTO SUPERFICIAL	R\$ 528.633,28						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%		100,00%
								R\$ 132.158,32	R\$ 132.158,32	R\$ 132.158,32	R\$ 132.158,32		
8	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$ 770.699,01							25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	100,00%
								R\$ 192.674,75					
9	SINALIZAÇÃO	R\$ 156.568,36										100,00%	100,00%
													R\$ 156.568,36
10	SERVICOS DIVERSOS	R\$ 324.115,67		3,12%	3,12%	3,12%	3,14%	40,00%	40,00%	7,50%			100,00%
				R\$ 10.112,41	R\$ 10.112,41	R\$ 10.112,41	R\$ 10.177,23	R\$ 129.646,27	R\$ 129.646,27	R\$ 24.308,67			
		R\$ 6.779.244,92	R\$ 97.887,29	R\$ 327.849,39	R\$ 327.595,73	R\$ 899.268,13	R\$ 899.332,93	R\$ 1.155.965,72	R\$ 1.348.640,47	R\$ 671.630,46	R\$ 647.321,79	R\$ 403.752,99	R\$ 6.779.244,92
			R\$ 97.887,29	R\$ 425.736,69	R\$ 753.332,41	R\$ 1.652.600,55	R\$ 2.551.933,48	R\$ 3.707.899,20	R\$ 5.056.539,67	R\$ 5.728.170,13	R\$ 6.375.491,93	R\$ 6.779.244,92	

RENAN JORGE Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
DE
OLIVEIRA:0484
7308352

Dados: 2024.08.08 12:26:09 -03'00'

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SÍTIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :		BDI : 20,81%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SÍTIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	BDI SERVIÇO:	20,81%				
	BDI MATERIAIS:	15,00%				

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		36,80%	36,80%

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feridos	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80%	7,01%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49%	0,37%
TOTAL		18,29%	7,38%

A + B + C + D = 114,15% 71,31%

RENAN
JORGE DE
OLIVEIRA:04
847308352

Assinado de forma digital por RENAN JORGE DE OLIVEIRA:04847308352
 Dados: 2024.08.08 12:26:23 -03'00'

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SÍTIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	DATA :	BDI :	20,81%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DA ESTRADA DA LOC. DE FAVEIRA E SÍTIO DO MEIO DO TOPE NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	SÃO BENEDITO	SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,31%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
	BDI SERVIÇO:	20,81%				
	BDI MATERIAIS:	15,00%				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA								R\$ 281.283,00
1.1	COMP ADM LOCAL	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Composições Próprias	%	100,00	R\$ 2.328,31	R\$ 484,52	R\$ 2.812,83	R\$ 281.283,00
2	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 126.834,53
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	R\$ 147,82	R\$ 30,76	R\$ 178,58	R\$ 2.142,96
2.2	C4997	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	SEINFRA	MÊS	10,00	R\$ 804,17	R\$ 167,35	R\$ 971,52	R\$ 9.715,20
2.3	C4994	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	SEINFRA	MÊS	10,00	R\$ 586,36	R\$ 122,02	R\$ 708,38	R\$ 7.083,80
2.4	C4996	LOCAÇÃO DE CONTÊINER BANHEIRO COM 04 VASOS SANITÁRIOS, 02 LAVATÓRIOS, 01 MICTÓRIO CALHA E 04 CHUVEIROS - 6,00 X 2,35M	SEINFRA	MÊS	10,00	R\$ 938,19	R\$ 195,24	R\$ 1.133,43	R\$ 11.334,30
2.5	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFRA	HA	6,47	R\$ 531,56	R\$ 110,62	R\$ 642,18	R\$ 4.154,90
2.6	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	6.804,00	R\$ 4,44	R\$ 0,92	R\$ 5,36	R\$ 36.469,44
2.7	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	6.804,00	R\$ 4,44	R\$ 0,92	R\$ 5,36	R\$ 36.469,44
2.8	C3104	REMOÇÃO DE CERCAS	SEINFRA	M	9.017,76	R\$ 0,51	R\$ 0,11	R\$ 0,62	R\$ 5.591,01
2.9	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	M2	55.493,92	R\$ 0,21	R\$ 0,04	R\$ 0,25	R\$ 13.873,48
3	MOVIMENTO DE TERRA								R\$ 1.142.199,90
3.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	62.430,66	R\$ 2,73	R\$ 0,57	R\$ 3,30	R\$ 206.021,18
3.2	C3182	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT ATÉ 200M	SEINFRA	M3	1.862,02	R\$ 9,29	R\$ 1,93	R\$ 11,22	R\$ 20.891,86
3.3	C3208	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT.	SEINFRA	M3	15.533,96	R\$ 5,91	R\$ 1,23	R\$ 7,14	R\$ 110.912,47
3.4	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,90X + 1,32) - DMT: 19,50	SEINFRA	T	31.067,92	R\$ 18,87	R\$ 3,93	R\$ 22,80	R\$ 708.348,58
3.5	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	SEINFRA	M3	17.395,98	R\$ 4,57	R\$ 0,95	R\$ 5,52	R\$ 96.025,81
4	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO								R\$ 2.286.689,63
4.1	C3138	BASE SOLO BRITA COM 60% DE BRITA (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	12.659,55	R\$ 91,15	R\$ 18,97	R\$ 110,12	R\$ 1.394.069,65
4.2	C3144	TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,90X + 1,32) - DMT: 19,50	SEINFRA	T	8.228,71	R\$ 18,87	R\$ 3,93	R\$ 22,80	R\$ 187.614,59
4.3	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) - DMT: 98,00	SEINFRA	T	12.153,17	R\$ 48,02	R\$ 9,99	R\$ 58,01	R\$ 705.005,39
5	IMPRIMAÇÃO DA BASE								R\$ 480.056,88
5.1	C3221	IMPRIMAÇÃO - EXECUÇÃO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	50.373,45	R\$ 0,48	R\$ 0,10	R\$ 0,58	R\$ 29.216,60
5.2	I0809.	ASFALTO DILUÍDO CM 30 - BDI = 15,00	SEINFRA	T	65,48	R\$ 5.746,97	R\$ 862,05	R\$ 6.609,02	R\$ 432.758,63
5.3	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,57X + 55,44) - BDI = 15,00 - DMT: 324,00	SEINFRA	T	65,48	R\$ 240,12	R\$ 36,02	R\$ 276,14	R\$ 18.081,65
6	PINTURA DE LIGAÇÃO								R\$ 682.164,66
6.1	I25692	EMULSÃO ASFALTICA RR 2C - BDI = 15,00 - BDI = 15,00	SEINFRA	T	156,16	R\$ 3.558,46	R\$ 533,77	R\$ 4.092,23	R\$ 639.042,64
6.2	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO À FRIO (Y = 0,57X + 55,44) - BDI = 15,00 - DMT: 324,00	SEINFRA	T	156,16	R\$ 240,12	R\$ 36,02	R\$ 276,14	R\$ 43.122,02
7	TRATAMENTO SUPERFICIAL								R\$ 528.633,28
7.1	C3240	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (S/TRANSP)	SEINFRA	M2	50.373,45	R\$ 7,34	R\$ 1,53	R\$ 8,87	R\$ 446.812,50
7.2	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X) - DMT: 98,00	SEINFRA	T	1.410,46	R\$ 48,02	R\$ 9,99	R\$ 58,01	R\$ 81.820,78
8	DRENAGEM SUPERFICIAL								R\$ 770.699,01
8.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	18.340,92	R\$ 27,22	R\$ 5,66	R\$ 32,88	R\$ 603.049,45
8.2	C3065	DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT	SEINFRA	M	287,04	R\$ 174,36	R\$ 36,28	R\$ 210,64	R\$ 60.462,11
8.3	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 5.147,50	R\$ 1.071,19	R\$ 6.218,69	R\$ 12.437,38
8.4	C0918	CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D= 100cm	SEINFRA	M	42,60	R\$ 1.841,06	R\$ 383,12	R\$ 2.224,18	R\$ 94.750,07
9	SINALIZAÇÃO								R\$ 156.568,36
9.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	2.161,02	R\$ 20,66	R\$ 4,30	R\$ 24,96	R\$ 53.939,06
9.2	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	32,18	R\$ 655,90	R\$ 136,49	R\$ 792,39	R\$ 25.499,11
9.3	C3359	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS SEMI-REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	15,12	R\$ 554,48	R\$ 115,39	R\$ 669,87	R\$ 10.128,43
9.4	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	SEINFRA	UN	2.601,00	R\$ 21,32	R\$ 4,44	R\$ 25,76	R\$ 67.001,76
10	SERVICOS DIVERSOS								R\$ 324.115,67
10.1	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	SEINFRA	M3	30.649,93	R\$ 1,15	R\$ 0,24	R\$ 1,39	R\$ 42.603,40
10.2	C4732	CERCA COM ESTACAS DE MADEIRA ROLIÇA, D=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), DISTANTES A 1,50M E MOURÕES ROLIÇOS, D=12CM (DE 10 ATÉ 15CM), DISTANTES A 50,00M - 6 FIOS DE ARAME FARPADO	SEINFRA	M	9.017,76	R\$ 23,79	R\$ 4,95	R\$ 28,74	R\$ 259.170,42
10.3	C3308	RECONFORMAÇÃO DA FAIXA DE DOMÍNIO, EMPRÉSTIMOS, JAZIDAS E TALUDES	SEINFRA	M2	89.367,40	R\$ 0,21	R\$ 0,04	R\$ 0,25	R\$ 22.341,85
VALOR TOTAL:								R\$ 6.779.244,92	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

CONCORRÊNCIA 90011/2024

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não		
Objeto da compra:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Pavimentação Asfáltica nos trechos Xique-Xique à Faveira e Sede à São Vicente, no Município de São Benedito - CE, conforme MAPP nº 2573		
Entrega de propostas:	De 13/06/2024 às 08:00 até 28/06/2024 às 10:30		
Abertura da sessão pública:	Dia 28/06/2024 às 10:30 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/06/2024 às 10:30:01	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:13	Senhores Licitantes, Bom dia! Declaro aberta a sessão referente a Concorrência nº 90011/2024. Agente de Contratação Ronaldo Lobo operando o certame.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:30	Senhores Licitantes, informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº 54/2023 e edital.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:40	O modo de disputa será o modo "ABERTO". Neste modo os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com prorrogações
Sistema	28/06/2024 às 10:38:49	A etapa de lances terá duração de 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lances ofertados nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:57	A prorrogação automática da etapa prevista, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:06	Nos valores propostos deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:19	Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto
Sistema	28/06/2024 às 10:39:33	Senhores Licitantes, pedimos a atenção de todos para que evitem cotar preços manifestamente inexequíveis. (item 6.8) Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema	28/06/2024 às 10:39:41	Conforme item 5.9 do edital, o licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:50	Senhores Licitantes, em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/06/2024 às 10:39:50	e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:59	Desejamos a todos, bons negócios.
Sistema	28/06/2024 às 10:55:45	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	28/06/2024 às 11:36:45	Prezados Licitantes, encerrada a fase de lances, verificou-se que a licitante COLISEU COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA obteve a classificação em 1ª lugar, tendo apresentado a proposta de menor preço.
Sistema	28/06/2024 às 13:40:59	Senhores licitantes, Decorrido o prazo concedido à licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	28/06/2024 às 15:53:43	Senhores licitantes, Decorrido o prazo concedido à licitante WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	01/07/2024 às 08:07:02	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	01/07/2024 às 08:08:22	Decorrido o prazo concedido à licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	01/07/2024 às 10:30:57	Senhores licitantes, decorrido o prazo concedido à licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação
Sistema	01/07/2024 às 12:55:10	Senhores licitantes, decorrido o prazo concedido à licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	01/07/2024 às 17:26:06	Foi concedido um prazo adicional de 2 (duas) horas para a apresentação de garantia adicional com os valores devidamente corrigidos à licitante EPYO Construções & Serviços Ltda. Decorrido o prazo suplementar sem que a referida licitante tenha cumprido a exigência, constatou-se a inobservância das obrigações estipuladas no edital.
Sistema	01/07/2024 às 17:26:18	Em virtude desse descumprimento, procedeu-se à desclassificação da EPYO Construções & Serviços Ltda., em conformidade com as normas e disposições legais aplicáveis ao processo licitatório.
Sistema	02/07/2024 às 08:41:27	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	02/07/2024 às 11:09:50	Decorrido o prazo suplementar concedido à empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para a apresentação da garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse em cumpri-lo, tal fato resultou em sua desclassificação do certame.
Sistema	02/07/2024 às 11:19:07	Senhores Licitantes, mais uma vez vimos evidenciar que em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	02/07/2024 às 13:35:07	Prezados Licitantes, Reitero, mais uma vez, que, em caso de infração administrativa descrita no item 9 do edital, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, assegurada a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal correspondentes.
Sistema	02/07/2024 às 15:37:48	Senhores Licitantes, decorreu o prazo suplementar concedido à empresa I B PONTE CASTRO LTDA para a apresentação da garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse em cumpri-lo, tal fato resultou em sua desclassificação do certame por não atendimento ao item 6.9.3 do edital.
Sistema	02/07/2024 às 17:54:44	O prazo concedido à licitante B.M. Locação de Veículos e Obras Ltda. para a apresentação de uma

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	02/07/2024 às 17:54:44	proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, decorreu sem manifestação de interesse por parte da referida licitante, resultando em sua desclassificação.
Sistema	02/07/2024 às 17:57:23	Prezados Licitantes, Informamos que os trabalhos de hoje estão encerrados. Retomaremos as atividades relativas à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024 amanhã, a partir das 08:00 horas. Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens no chat.
Sistema	03/07/2024 às 08:07:21	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	03/07/2024 às 08:13:58	Senhores Licitantes., Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa B.M. Locação de Veículos e Obras Ltda. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	03/07/2024 às 10:29:36	O prazo concedido à licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, decorreu sem manifestação de interesse por parte da referida licitante, resultando em sua desclassificação.
Sistema	03/07/2024 às 12:31:42	Prezados Licitantes, Acusamos o recebimento da proposta conforme o último lance ofertado, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 1.247.027,80, apresentada pela proponente CONSTRUTORA MORAES LTDA. Informamos que a referida proposta será encaminhada ao setor de engenharia para uma análise minuciosa.
Sistema	03/07/2024 às 12:32:00	Tão logo o resultado dessa análise esteja disponível, procederemos com a devida divulgação. Solicitamos a todos os envolvidos que fiquem atentos às mensagens enviadas no chat para quaisquer atualizações.
Sistema	03/07/2024 às 17:55:38	Senhores licitantes, encerramos os trabalhos por hoje, retomaremos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024 amanhã a partir das 08:00 horas. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	04/07/2024 às 08:21:23	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Continuamos aguardando o resultado da análise da proposta da proponente Construtora Moraes Ltda pelo setor de engenharia. Pedimos que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	05/07/2024 às 08:19:05	Bom dia Senhores licitantes, comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024.
Sistema	05/07/2024 às 08:20:23	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	05/07/2024 às 08:34:02	O sistema identificou um empate entre as empresas R S M PESSOA LTDA; FOCO LOCACAO AMBIENTAL; LF SERVICOS URBANOS LTDA; KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA e CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	05/07/2024 às 08:34:17	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	05/07/2024 às 10:47:53	Senhores licitantes, Informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	05/07/2024 às 10:48:25	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	05/07/2024 às 13:14:24	Decorreu o prazo concedido à licitante R S M PESSOA LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/07/2024 às 15:27:05	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa FOCO LOCACAO AMBIENTAL. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/07/2024 às 17:52:50	Senhores licitantes, encerramos os trabalhos por hoje, retomaremos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024 segunda feira dia 08/07/2024 a partir das 08:00 horas. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat. Tenham todos um bom final de semana.
Sistema	08/07/2024 às 08:17:13	Bom dia Senhores licitantes, comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Pedimos a atenção as mensagens no chat.
Sistema	08/07/2024 às 08:23:53	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa LF SERVICOS URBANOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	08/07/2024 às 10:36:41	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à licitante KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	08/07/2024 às 12:38:46	Acusamos o recebimento da proposta de preços apresentada pela proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. Informamos que a referida documentação será submetida ao setor de engenharia para análise técnica detalhada.
Sistema	08/07/2024 às 12:39:01	Assim que o Parecer Técnico for emitido e a avaliação concluída, divulgaremos o resultado aos interessados.
Sistema	08/07/2024 às 17:57:43	Prezados Licitantes, Encerrando os trabalhos deste dia, informo que ainda estamos aguardando o retorno de um parecer do setor de engenharia para que possamos divulgar o resultado. Informo ainda que a continuidade das atividades ocorrerá amanhã, a partir das 08:00 horas. Solicito que fiquem atentos às mensagens no chat.
Sistema	09/07/2024 às 08:19:29	Bom dia senhores licitantes, Comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Solicito a todos que acompanhem atentamente as mensagens no chat.
Sistema	09/07/2024 às 14:26:10	A proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA foi devidamente convocada para apresentar proposta de preços com as devidas correções. Todavia, transcorrido o prazo estipulado, não houve qualquer manifestação por parte da referida empresa, resultando, assim, em sua desclassificação do processo licitatório.
Sistema	09/07/2024 às 14:41:24	O sistema identificou um empate entre as proponentes: MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA; LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA e MARFHY CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	09/07/2024 às 14:41:46	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	09/07/2024 às 16:51:14	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	09/07/2024 às 16:51:32	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	10/07/2024 às 08:25:47	Bom dia senhores licitantes, Comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Acusamos o recebimento da Proposta de Preços apresentada pela proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, dentro do prazo estipulado e em total conformidade com os requisitos estabelecidos.
Sistema	10/07/2024 às 08:25:58	Encaminharemos para o setor de Engenharia para uma análise minuciosa de todo o conteúdo e, tão logo tenhamos os resultados, faremos a devida divulgação.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	11/07/2024 às 09:00:56	Bom dia Senhores Licitantes, comunicamos que encerrado o prazo concedido à proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para a apresentação da correção de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	11/07/2024 às 11:08:20	Senhores licitantes, Certificamos o recebimento da Proposta de Preços submetida pela proponente SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA, dentro do prazo estipulado e em estrita conformidade com os requisitos estabelecidos.
Sistema	11/07/2024 às 11:08:35	Encaminharemos a referida proposta ao setor de Engenharia para uma análise meticulosa de todo o conteúdo. Tão logo obtemos os resultados, procederemos à devida divulgação.
Sistema	12/07/2024 às 11:51:33	Senhores Licitantes,
Sistema	12/07/2024 às 11:52:05	Retomando os trabalhos relativos à Concorrência nº 90011/2024, informamos que, após uma análise minuciosa da proposta submetida pela empresa SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda., concluiu-se, com base em parecer técnico, que a referida proposta atende integralmente aos requisitos estabelecidos no edital, não apresentando vícios ou irregularidades que possam comprometer sua validade. Diante disso, declaramos aceita a proposta.
Sistema	12/07/2024 às 14:10:37	Boa tarde senhores licitantes
Sistema	12/07/2024 às 14:10:51	Decorrido o prazo concedido à proponente SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda., CNPJ 35.764.462/0001-60, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou-se em sua desclassificação.
Sistema	12/07/2024 às 16:30:41	Decorreu o prazo concedido à proponente LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	12/07/2024 às 17:30:33	Prezados Senhores Licitantes,
Sistema	12/07/2024 às 17:30:52	Encerramos as atividades de hoje e informamos que os trabalhos serão retomados na segunda-feira, dia 15 de julho de 2024, a partir das 08:00 horas, com operação do sistema até às 18:00 horas. Solicitamos que mantenham atenção às comunicações realizadas no chat.
Sistema	12/07/2024 às 17:31:00	Desejamos a todos um excelente final de semana.
Sistema	15/07/2024 às 08:36:09	Bom dia, senhores licitantes, Informamos a retomada dos trabalhos. O sistema estará em operação até as 18:00 horas. Solicitamos que fiquem atentos às mensagens no chat.
Sistema	15/07/2024 às 08:48:31	Senhores licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA. para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	15/07/2024 às 11:22:13	Senhores licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente MILLENIUM SERVICOS LTDA para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	15/07/2024 às 14:24:40	Boa Tarde Senhores licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente ARN CONSTRUCOES LTDA para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	15/07/2024 às 16:29:07	Prezado(a)s Licitantes, Acusamos o recebimento da proposta de preços apresentada pela empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA. Informamos que a mesma será encaminhada ao setor de engenharia para uma análise técnica detalhada. Após a emissão do Parecer Técnico e a conclusão da avaliação, divulgaremos o resultado aos interessados. Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens no chat para eventuais atualizações.
Sistema	16/07/2024 às 08:36:00	Prezados Senhores Licitantes, Retomamos os trabalhos na presente data, 16 de julho de 2024, e informamos que o sistema estará em operação até as 18:00 horas. Solicitamos a todos os participantes que permaneçam atentos às mensagens e comunicações transmitidas via chat ao longo de todo o dia, a fim de assegurar a fluidez e eficiência do processo licitatório. Agradecemos a colaboração e desejamos um bom dia.
Sistema	17/07/2024 às 08:35:26	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	17/07/2024 às 10:49:47	Prezados, informamos que recebemos a proposta ajustada, com as correções devidas, da empresa

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	17/07/2024 às 10:49:47	NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA. Esta proposta será encaminhada ao setor de engenharia para análise detalhada. Após a emissão do parecer técnico, divulgaremos os resultados.
Sistema	18/07/2024 às 08:33:17	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	19/07/2024 às 08:18:58	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	22/07/2024 às 08:20:47	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	22/07/2024 às 12:00:36	Prezados Licitantes,
Sistema	22/07/2024 às 12:00:59	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA apresentasse prova de exequibilidade de sua proposta, especificamente no que tange aos materiais betuminosos, informamos que a referida licitante não se manifestou dentro do prazo estabelecido, resultando em sua desclassificação.
Sistema	22/07/2024 às 14:25:14	Prezados Licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	22/07/2024 às 14:35:57	O sistema identificou um empate entre as empresas ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA e COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	22/07/2024 às 14:36:22	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	22/07/2024 às 16:50:10	O sistema identificou um empate entre as empresas ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA e COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	22/07/2024 às 16:51:05	Informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	22/07/2024 às 16:51:23	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	23/07/2024 às 08:24:22	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	23/07/2024 às 09:11:45	Prezados Licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	23/07/2024 às 11:39:15	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, informamos que a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	24/07/2024 às 08:26:55	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	24/07/2024 às 15:05:57	Prezados Licitantes, Comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA para a apresentação de uma proposta

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	24/07/2024 às 15:05:57	que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	24/07/2024 às 17:32:53	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	25/07/2024 às 08:08:13	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/07/2024 às 14:39:45	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	26/07/2024 às 09:12:36	Prezados(as) Senhores(as) Licitantes, Bom dia! Pela presente, comunicamos que estaremos realizando manutenção em nossos equipamentos, motivo pelo qual ficaremos inoperantes durante todo o dia de hoje. Retornaremos às nossas atividades normais na segunda-feira, 29 de julho de 2024, ocasião em que daremos prosseguimento aos trabalhos. Desejamos a todos um excelente final de semana.
Sistema	29/07/2024 às 08:36:05	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	29/07/2024 às 11:17:07	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	30/07/2024 às 08:08:37	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	31/07/2024 às 08:14:57	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	31/07/2024 às 11:26:03	Prezados Senhores,
Sistema	31/07/2024 às 11:26:18	Informamos que, a partir das 14:00 horas do dia de hoje dia 31/07/2024, daremos continuidade à sessão licitatória com a convocação da licitante que obteve a melhor classificação.
Sistema	31/07/2024 às 11:26:25	Solicitamos a atenção às mensagens enviadas através do chat.
Sistema	31/07/2024 às 16:38:31	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	01/08/2024 às 08:16:54	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/08/2024 às 09:09:10	Senhores Licitantes,
Sistema	01/08/2024 às 09:10:03	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	01/08/2024 às 11:27:19	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/08/2024 às 11:27:19	ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	01/08/2024 às 14:23:26	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	01/08/2024 às 16:48:05	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	02/08/2024 às 08:26:48	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	02/08/2024 às 08:49:53	O sistema identificou um empate entre as empresas STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, MARK SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	02/08/2024 às 11:16:09	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	02/08/2024 às 11:16:33	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	02/08/2024 às 14:15:09	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/08/2024 às 08:04:45	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	05/08/2024 às 08:32:19	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa MARK SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/08/2024 às 10:50:57	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/08/2024 às 13:23:25	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame,
Sistema	06/08/2024 às 09:08:15	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	06/08/2024 às 10:01:34	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame
Sistema	07/08/2024 às 09:09:28	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	07/08/2024 às 09:32:43	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa J1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	07/08/2024 às 09:32:43	CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	07/08/2024 às 11:56:10	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	07/08/2024 às 14:37:55	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	07/08/2024 às 17:07:46	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa RG2 TERRAPLENAGEM LTDA. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	08/08/2024 às 08:10:00	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	08/08/2024 às 09:27:25	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa CONSTRUTORA SMART LTDA. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	08/08/2024 às 14:33:03	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa AVAM SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	09/08/2024 às 08:18:33	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	09/08/2024 às 14:09:19	Senhores Licitantes, Boa tarde!
Sistema	09/08/2024 às 14:09:38	Após a conclusão da análise da proposta apresentada pela empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, e considerando o parecer técnico emitido pelo setor de engenharia deste Município, declaramos formalmente aceita a referida proposta.
Sistema	09/08/2024 às 15:51:46	Prezados Licitantes,
Sistema	09/08/2024 às 15:52:04	Acusamos o recebimento da documentação de habilitação enviada pela empresa REPACON LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. Informamos que será realizada uma análise minuciosa de todos os documentos apresentados, incluindo verificações junto aos sites dos órgãos competentes, com o objetivo de assegurar a autenticidade dos mesmos.
Sistema	09/08/2024 às 15:52:20	Os documentos referentes à qualificação técnica serão encaminhados ao setor de engenharia para análise especializada e emissão de parecer. Assim que os resultados forem obtidos, procederemos com a devida divulgação.
Sistema	09/08/2024 às 15:52:30	Solicitamos, ainda, que os senhores permaneçam atentos às mensagens veiculadas no chat.
Sistema	12/08/2024 às 08:07:36	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	12/08/2024 às 15:01:20	Boa tarde senhores licitantes,
Sistema	12/08/2024 às 15:01:40	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, e em conformidade com a Lei nº 14.133/21, que rege as Licitações e Contratos Administrativos, constatou-se que todos os requisitos estipulados no edital foram rigorosamente atendidos.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:00	Foi efetuada uma consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), onde não foram identificadas quaisquer irregularidades ou impedimentos que pudessem desabonar a empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30. O

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	12/08/2024 às 15:02:00	SICAF, sendo o principal instrumento de cadastro e verificação de fornecedores no âmbito federal, assegura a transparência e a lisura do processo licitatório.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:13	O Setor de Engenharia emitiu um Parecer Técnico minucioso, confirmando a capacidade técnica da empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 para a execução dos serviços propostos. O parecer técnico destacou a experiência prévia da empresa em contratos de natureza e complexidade similares.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:24	A empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 cumpriu integralmente todas as cláusulas estabelecidas no edital, incluindo:
Sistema	12/08/2024 às 15:02:34	1. Habilitação Jurídica: Apresentação de documentos comprobatórios da regular constituição da empresa, tais como contrato social e registro comercial.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:41	2. Regularidade Fiscal e Trabalhista: Comprovação de regularidade perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como perante a Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).
Sistema	12/08/2024 às 15:02:49	3. Qualificação Econômico-Financeira: Demonstração de saúde financeira por meio de balanços patrimoniais e demonstrações contábeis, conforme previsto no edital.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:57	4. Qualificação Técnica: Apresentação de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovam a aptidão da empresa para a execução dos serviços.
Sistema	12/08/2024 às 15:03:20	Diante do exposto, conclui-se que a empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 não apresenta impedimentos técnicos, profissionais ou documentais que a desabonem para participar do processo licitatório. A referida licitante encontra-se plenamente habilitada por ter cumprido todas as fases do processo de habilitação e atendido a todas as cláusulas do edital, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
28/06/2024 às 10:30:01	Abertura da sessão pública
28/06/2024 às 10:55:44	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Obras Civas de Pavimentação Asfáltica

Obras Civas de Pavimentação Asfáltica

Valor estimado:	R\$ 7.557.744,2700	Critério de julgamento:	Menor Preço
Quantidade:	1	Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 10,0000		
Tratamento Diferenciado	Sem benefícios ME/EPP (Art. 4ª, lei 14.133/2021)		
Situação:	Aberto para recursos		

Aceito e Habilitado por CPF ***.199.***-9 - RONALDO LOBO DAMASCENA para REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, melhor lance: R\$ 6.779.296,0000

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.640.470/0001-85 - AVAM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.726.392,4000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.726.392,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
23.078.596/0001-48 - CONSTRUTORA SMART LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.654.386,0500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.654.386,0500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
10.417.584/0001-59 - RG2 TERRAPLENAGEM LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.650.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.954.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
50.484.244/0001-65 - CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.537.293,1600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.537.293,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
35.550.510/0001-17 - R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.500.415,8500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.500.415,8500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
18.252.682/0001-95 - J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.500.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
54.648.189/0001-52 - MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.499.659,8400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.499.659,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
39.563.065/0001-80 - COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.499.646,8600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.499.646,8600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
35.864.328/0001-30 - M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.484.544,5800	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.484.544,5800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
17.178.049/0001-31 - MARK SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.480.765,7100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.480.765,7100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
03.788.024/0001-45 - STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.480.765,7100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.480.765,7100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
74.022.229/0001-63 - AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.430.128,8200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.430.128,8200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
32.641.253/0001-30 - NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.429.373,0500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.429.373,0500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.477.070/0001-51 - ARN CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.425.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.800.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.952.190/0001-63 - MILLENIUM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.941,3100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.941,3100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
12.338.927/0001-15 - R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.348.505,1900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 7.550.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
33.278.617/0001-22 - CONSTRUTORA MORAES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.310.716,4700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.310.716,4700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
43.570.564/0001-72 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.272.927,7400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.272.927,7400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
52.236.350/0001-55 - B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.157.051,0700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.157.051,0700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
52.401.746/0001-00 - I B PONTE CASTRO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.144.446,0915	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.144.446,0915 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
51.174.679/0001-76 - ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.129.330,6029	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.129.330,6029 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.965.538/0001-67 - EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.121.771,2500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.121.771,2500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
40.219.546/0001-52 - SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.046.195,4100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.046.195,4100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.278.872/0001-26 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.045.960,6700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.045.960,6700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
04.854.223/0001-77 - ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.045.900,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.045.900,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.204.138/0001-39 - WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 5.970.599,2400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 5.970.599,2400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
12.233.377/0001-70 - COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 5.895.040,5300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 5.895.040,5300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
04.302.210/0001-95 - A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.433.907,7000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.433.907,7000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
20.732.519/0001-71 - ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.439.198,1200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.439.198,1200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
36.173.074/0001-77 - MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.439.731,2500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.439.731,2500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.239.818/0001-71 - KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.446.755,8600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.446.755,8600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.129.714/0001-10 - DINAMIC SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.453.855,2700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.453.855,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
28.036.437/0001-02 - TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.454.313,6100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.454.313,6100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.635.562/0001-77 - N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.458.092,4800	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.458.092,4800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.318.446/0001-24 - CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.461.871,3500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.461.871,3500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
11.506.647/0001-06 - TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.469.429,0900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.469.429,0900 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
49.461.895/0001-50 - VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.469.429,1000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.469.429,1000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.895.470/0001-97 - VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.476.986,8400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.476.986,8400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
45.687.486/0001-16 - LF SERVICOS URBANOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
51.055.599/0001-00 - LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.684.766/0001-69 - FOCO LOCACAO AMBIENTAL Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
31.549.845/0001-64 - MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
17.874.427/0001-11 - ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.431.640,3700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.431.640,3700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.764.462/0001-60 - SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
31.139.889/0001-16 - MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.848.539/0001-80 - KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
17.555.669/0001-42 - COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.431.640,3700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.431.640,3700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
33.159.524/0001-89 - R S M PESSOA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
33.159.524/0001-89 - R S M PESSOA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
01.795.971/0001-38 - CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
15.279.651/0001-30 - REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.779.296,0000	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 7.406.589,4000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
02.200.917/0001-65 - COPA ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.406.589,3800	-
Valor proposta: R\$ 7.406.589,3800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
72.432.727/0001-59 - CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.792.900,5500	-
Valor proposta: R\$ 6.792.900,5500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
73.419.673/0001-54 - ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.801.969,8400	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
05.545.366/0001-60 - C P M CONSTRUTORA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.028.702,0000	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
01.783.317/0001-04 - F&A COMERCIO E SERVICO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 7.557.744,2700	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
39.695.545/0001-03 - BRIMAX ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.104.279,6100	-
Valor proposta: R\$ 7.104.279,6100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
45.998.189/0001-91 - LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.801.969,8400	-
Valor proposta: R\$ 6.801.969,8400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
22.632.313/0001-03 - JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.850.555,2300	-
Valor proposta: R\$ 6.850.555,2300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
06.866.305/0001-67 - NABLA CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.801.959,0000	-
Valor proposta: R\$ 7.557.700,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.407.918/0001-60 - BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 7.028.702,1700	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
06.981.069/0001-20 - A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 7.237.258,3700	-
Valor proposta: R\$ 7.237.258,3700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
14.858.301/0001-65 - R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.271.938,6500	-
Valor proposta: R\$ 7.271.938,6500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
20.160.697/0001-75 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 7.179.946,6300	-
Valor proposta: R\$ 7.179.946,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
63.551.378/0001-01 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.179.857,0600	-
Valor proposta: R\$ 7.179.857,0600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
10.641.065/0001-70 - NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.482.166,8200	-
Valor proposta: R\$ 7.482.166,8200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
23.299.416/0001-58 - DINARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.839.758,3200	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
36.032.485/0001-42 - A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.801.969,8400	-
Valor proposta: R\$ 6.801.969,8400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
25.165.699/0001-70 - CLPT CONSTRUTORA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.169.857,0600	-
Valor proposta: R\$ 7.550.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
00.611.868/0001-28 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.028.702,1700	-
Valor proposta: R\$ 7.028.702,1700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
28/06/2024 10:40:34	23.299.416/0001-58	R\$ 6.839.758,3200
28/06/2024 10:40:46	73.419.673/0001-54	R\$ 6.801.969,8400
28/06/2024 10:40:55	33.159.524/0001-89	R\$ 6.424.082,6200
28/06/2024 10:42:02	37.407.918/0001-60	R\$ 7.028.702,1700
28/06/2024 10:42:42	10.417.584/0001-59	R\$ 6.650.000,0000
28/06/2024 10:43:43	12.338.927/0001-15	R\$ 6.499.660,0700
28/06/2024 10:45:47	05.545.366/0001-60	R\$ 7.028.702,0000
28/06/2024 10:46:59	25.165.699/0001-70	R\$ 7.179.857,0600

Data/hora	Participante	Lance
28/06/2024 10:47:43	15.279.651/0001-30	R\$ 6.990.913,2000
28/06/2024 10:48:13	11.477.070/0001-51	R\$ 6.425.000,0000
28/06/2024 10:50:07	15.279.651/0001-30	R\$ 6.779.296,0000
28/06/2024 10:50:08	25.165.699/0001-70	R\$ 7.169.857,0600
28/06/2024 10:50:18	06.866.305/0001-67	R\$ 7.235.434,0000
28/06/2024 10:51:52	06.866.305/0001-67	R\$ 7.027.770,0000
28/06/2024 10:51:54	12.338.927/0001-15	R\$ 6.348.505,1900
28/06/2024 10:53:40	06.866.305/0001-67	R\$ 6.801.959,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/06/2024 10:30:01	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/06/2024 10:40:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/06/2024 10:55:41	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:37:21	Senhor licitante da empresa COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:37:37	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:37:47	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:11	Licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.662.703,74), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:22	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:33	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredonda
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:44	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:39:52	Sr. Fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:40:00 do dia 28/06/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 13:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:40:00 de 28/06/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:43:32	Considerando a desclassificação da empresa COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, convocamos a licitante WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:49:22	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:49:46	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:49:57	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:50:16	Licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.587.145,03), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:50:37	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:51:15	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:51:24	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:52:34	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:53:00 do dia 28/06/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 15:53:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:53:00 de 28/06/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:55:04	Considerando a desclassificação da empresa WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, convocamos a licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:20	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:29	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:37	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:53	Licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.511.844,27), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:00	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:17	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:44	Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:59:00 do dia 28/06/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 17:59:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:59:00 de 28/06/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:12:44	Considerando a desclassificação da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, convocamos a licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:21:51	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:05	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:11	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:18	Licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.511.783,60), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:34	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:45	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:23:17	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:24:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
pelo participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:37:18	Sr Pregoeiro, qual o valor exato da garantia adicional para que não haja erros?
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:24:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:24:00 de 01/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26.
pelo participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:24:37	PARA REGISTRO SISTEMA NÃO ACEITOU ANEXO DO ARQUIVO DEVIDO A ERROS AO ANEXAR
pelo participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:27:28	POR GENTILEZA SR PROEIRO, LIBERAR TEMPO PARA ANEXO DA NOSSA PROPOSTA
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:39:46	A solicitação de prorrogação de prazo deveria ter sido formalizada antes do término do período estipulado. A licitante enviou uma comunicação relatando o ocorrido às 10:24:37, sendo que o prazo estipulado findou-se às 10:24:00, ou seja, a comunicação foi enviada após o término do prazo. Posteriormente, a licitante enviou uma nova mensagem às 10:27:28, fora do prazo.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:40:01	Em virtude do descumprimento do prazo estabelecido, o pedido de prorrogação não foi aceito.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:41:24	Considerando a desclassificação da empresa EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, convocamos a licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:50:04	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:50:15	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:50:23	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:00	Licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.511.548,86), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:09	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:19	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:28	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:52:43	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:53:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:52:43	horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.511.548,86)..
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 12:53:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:53:00 de 01/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 12:56:58	Considerando a desclassificação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:04	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:18	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:27	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:39	Licitante EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.435.973,02), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:58	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:03:09	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:03:44	Sr. Fornecedor EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:04:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.435.973,02)..
pele participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 14:42:53	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:42:53 de 01/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:04:08	Prezado Senhor Licitante, EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:05:07	Acusamos o recebimento de sua proposta de preços e respectiva garantia. Após análise preliminar, constatamos que o valor da garantia apresentada não atende ao montante exigido, qual seja, R\$ 1.428.413,67 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos). Esta exigência decorre do fato de que sua proposta apresentou um valor inferior a 85% do orçamento estimado pela Administração.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:05:25	Será concedido um prazo adicional, equivalente ao inicialmente ofertado de duas horas, para que a licitante EPYO Construções & Serviços Ltda. apresente a garantia adicional solicitada, no valor de R\$ 1.428.413,67 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e treze reais e sessenta e

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:05:25	sete centavos).
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:08:53	Sr. Fornecedor EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:10:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL, equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta. Valor da Garantia adicional deverá ser de (R\$ 1.428.413,67), .
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 17:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:10:00 de 01/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:27:14	Considerando a desclassificação da empresa EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, convocamos a licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:32:57	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:07	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:13	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:23	Licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.428.413,67), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:31	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:38	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:50	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:34:25	Sr. Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:35:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.428.413,67)..
pelo participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 18:14:32	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:14:32 de 01/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 08:55:33	Prezado Senhor Licitante da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, Informamos que recebemos sua proposta de preços. Após análise preliminar, verificamos que a garantia adicional solicitada no montante de R\$ 1.428.413,67 não foi devidamente anexada.
Sistema para o participante	02/07/2024 08:55:51	Será concedido um prazo adicional, equivalente ao inicialmente ofertado de duas horas, para que a licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA apresente a garantia adicional

Responsável	Data/Hora	Mensagem
51.174.679/0001-76	02/07/2024 08:55:51	solicitada, no valor de R\$ 1.428.413,67.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 08:56:53	Sr. Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:57:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde ao valor de (R\$ 1.428.413,67)..
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 11:01:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:57:00 de 02/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:12:48	Considerando a desclassificação da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante I B PONTE CASTRO LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:22	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa I B PONTE CASTRO LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:37	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:46	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:56	Licitante I B PONTE CASTRO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.413.298,18), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:20:05	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:20:15	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:20:24	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:21:43	Sr. Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:22:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.413.298,18)..
pelo participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:03:35	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:03:35 de 02/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:29:54	Prezado Senhor Licitante da empresa I B PONTE CASTRO LTDA, Informamos que recebemos sua proposta de preços. Após análise preliminar, verificamos que a garantia adicional solicitada no montante de R\$ R\$ 1.413.298,18 não foi devidamente anexada.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:30:18	Será concedido um prazo adicional, equivalente ao inicialmente ofertado de duas horas, para que a licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA apresente a garantia adicional solicitada, no valor de R\$ 1.413.298,18.
Sistema para o participante	02/07/2024 13:32:25	Sr. Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:33:00 do dia 02/07/2024. Justificativa:

Responsável	Data/Hora	Mensagem
52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:32:25	Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da garantia adicional no valor de R\$ 1.413.298,18..
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 15:33:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:33:00 de 02/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:41:44	Considerando a desclassificação da empresa I B PONTE CASTRO LTDA, convocamos a licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:48:20	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:48:33	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:48:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:12	Licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.400.693,20), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:21	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:32	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:41	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:50:31	Sr. Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:51:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.400.693,20)..
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 17:51:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:51:00 de 02/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:14:45	Diante da desclassificação da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, convoco a licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:00	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:09	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:17	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:26	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 1.284.816,53), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:34	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:21:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:21:11	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:21:40	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:22:00 do dia 03/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.284.816,53).
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 10:22:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:22:00 de 03/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:31:51	Diante da desclassificação da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:41:19	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente CONSTRUTORA MORAES LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:41:34	Licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:41:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:00	Licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 1.247.027,80), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:08	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:17	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:17	planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:28	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:49	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:43:00 do dia 03/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.247.027,80).
pelo participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 11:55:18	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:55:18 de 03/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 13:48:50	Prezado Licitante, Foi emitido um parecer desfavorável pelo Setor de Engenharia em relação à aceitação da sua proposta, conforme as observações detalhadas a seguir.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 13:49:18	Conforme verificado e registrado no Parecer Técnico, a proposta de preços submetida pela proponente CONSTRUTORA MORAES incluiu a Tabela 28.1 (com desoneração), a qual está em completo desacordo com a tabela adotada pela administração, que é a Tabela Seinfra 28 (sem desoneração) e ANP 2023/11.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 13:50:47	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:51:00 do dia 04/07/2024. Justificativa: Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para materiais (ANP) e seu respectivo ano, com a finalidade de adequação às normas estabelecidas pela administração no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta..
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 15:51:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:51:00 de 04/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:00:03	Considerando a desclassificação da empresa CONSTRUTORA MORAES LTDA, convocamos a licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:02	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:12	Senhor Licitante da proponente R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:20	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:38	Senhor Licitante da proponente R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.209.239,08), tendo em vista sua proposta inferior a 85% do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma fisico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante	04/07/2024 16:05:58	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:58	com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:06:09	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:07:00	Sr. Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:10:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ R\$ 1.209.239,08)..
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	05/07/2024 08:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:10:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15.
Sistema	05/07/2024 08:21:34	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.424.082,6200 poderão enviar um lance único e fechado até às 08:26:34 do dia 05/07/2024.
Sistema	05/07/2024 08:26:35	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/07/2024 08:26:35	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 08:39:16	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 08:39:33	Sr. Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 08:39:48	Sr. Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	05/07/2024 08:40:07	Sr. Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:41:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 08:40:26	Sr. Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:41:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	05/07/2024 10:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 10:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38.
pele participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 10:54:05	Bom Dia Sr pregoeiro, tivemos instabilidade em nosso sistema devido a falta de energia em nossa cidade, não sendo possível o envio da documentação solicitada. Gostaríamos de saber se continuamos na mesma classificação.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 11:10:15	Daremos prosseguimento seguindo a ordem de classificação das propostas conforme registradas no sistema.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:23	Licitante R S M PESSOA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:32	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:40	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:49	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:12:22	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:13:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 13:13:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:13:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:15:34	Em decorrência da desclassificação da empresa R S M PESSOA LTDA, convocamos a licitante FOCO LOCACAO AMBIENTAL para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:20:35	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa FOCO LOCACAO AMBIENTAL, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:20:50	Senhor Licitante da proponente FOCO LOCACAO AMBIENTAL nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:20:59	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:21:22	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:21:41	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:21:53	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:22:32	Sr. Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:23:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 15:23:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:23:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:29:00	Diante da desclassificação da empresa FOCO LOCACAO AMBIENTAL, convoco a licitante LF SERVICOS URBANOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:02	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:36	Sr. Licitante da proponente LF SERVICOS URBANOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:54	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:35:02	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:35:13	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:35:47	Sr. Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:36:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 17:36:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:36:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:25:33	Diante da desclassificação da licitante LF SERVICOS URBANOS LTDA, convoco a licitante KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:10	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:21	Sr. Licitante da proponente KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:29	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:41	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:50	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:31:20	Sr. Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:32:00 do dia 08/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 10:32:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:32:00 de 08/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:37:51	Diante da desclassificação da empresa KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, convoco a licitante CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:42:52	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:32	Licitante CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:39	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante	08/07/2024 10:43:55	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas

Responsável	Data/Hora	Mensagem
01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:55	(BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:44:06	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:44:30	Sr. Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia 08/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:54:09	Bom Dia, estamos providenciando!
pelo participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 11:32:49	Ofertamos um novo lance no valor de R\$ 6.424.081,61
pelo participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 12:17:41	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:17:41 de 08/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 12:43:23	Prezado Sr. Licitante, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, assim que recebermos um retorno do setor de engenharia, convocaremos Vossa Senhoria no sistema para negociação do valor ofertado.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:42:45	Prezado Licitante,
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:42:53	Foi emitido um parecer desfavorável pelo Setor de Engenharia em relação à aceitação da sua proposta, conforme as observações detalhadas a seguir.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:43:09	Conforme verificado e registrado no Parecer Técnico, a proposta de preços submetida pela proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, notou-se que os valores estão em desconformidade com o das composições do orçamento apresentado pela administração.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:43:43	Recomenda-se utilizar a seguinte prática: nas composições de MÃO DE OBRA alterar apenas o coeficiente (sem alterar o preço da mão de obra) e nas composições de MATERIAIS alterar apenas o valor do material (sem alterar seu coeficiente), para que não haja divergências coeficientes nos itens com unidade de medida "unidade".
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:44:03	Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente sua proposta de preços com as devidas correções no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:46:42	Sr. Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:50:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 13:50:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:50:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38.
Sistema	09/07/2024 14:31:54	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.424.082,6300 poderão enviar um lance único e fechado até às 14:36:54 do dia 09/07/2024.
Sistema	09/07/2024 14:36:55	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	09/07/2024 14:36:55	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 14:42:40	Sr. Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 14:42:40	sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	09/07/2024 14:42:56	Sr. Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	09/07/2024 14:43:11	Sr. Fornecedor LEAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	09/07/2024 14:43:25	Sr. Fornecedor MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LEAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 16:55:08	Diante da desclassificação da proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, convoco a proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:19:59	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:07	Licitante MINERVA SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:16	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:30	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:41	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:50	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:21:47	Sr. Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:21:00 do dia 10/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelelo participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 18:32:21	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:32:21 de 09/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:49:34	Prezado Licitante,
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:49:51	Foi emitido um parecer desfavorável pelo Setor de Engenharia em relação à aceitação da sua proposta, conforme as observações detalhadas a seguir.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:50:15	Conforme verificado e registrado no Parecer Técnico, a proposta de preços submetida pela proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, notou-se que os valores estão em desconformidade com o das composições do orçamento apresentado pela administração.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:50:23	Recomenda-se utilizar a seguinte prática: nas composições de MÃO DE OBRA alterar apenas o coeficiente (sem alterar o preço da mão de obra) e nas composições de MATERIAIS alterar apenas o valor do material (sem alterar seu coeficiente), para que não haja divergências coeficientes nos itens com unidade de medida "unidade".
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:50:37	Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente sua proposta de preços com as devidas correções no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:51:17	Sr. Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:55:00 do dia 11/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	11/07/2024 08:55:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:55:00 de 11/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:03:27	Diante da desclassificação da empresa MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:33	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:41	Sr. Licitante da empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:48	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:57	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma fisico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante	11/07/2024 09:15:15	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:15:15	com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:15:29	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:16:03	Sr. Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:17:00 do dia 11/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 11:00:57	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:00:57 de 11/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	12/07/2024 11:59:32	Prezado Senhor licitante, a proposta apresentada por V.Sa. foi devidamente analisada e aceita, conforme parecer técnico que concluiu pelo atendimento de todos os requisitos estabelecidos no edital.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	12/07/2024 12:00:09	Sr. Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:01:00 do dia 12/07/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	12/07/2024 14:01:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:01:00 de 12/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:17:57	Diante da desclassificação da proponente SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, convoco a licitante LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:22:43	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:23:46	Senhor Licitante da proponente, LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES),
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:23:58	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:24:25	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:24:41	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:25:03	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:27:43	Sr. Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 12/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:27:43	horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. ..
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 16:30:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:00 de 12/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LEAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:31:31	Diante da desclassificação da proponente LEAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, convoco a licitante MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:37:00	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:38:36	Senhor Licitante da proponente, MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES)...
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:38:44	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:38:57	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:39:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:39:53	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:40:53	Sr. Fornecedor MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:41:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	15/07/2024 08:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:41:00 de 15/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:52:13	Diante da desclassificação da empresa MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, convoco a licitante MILLENIUM SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:15	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:24	Sr. Licitante da empresa MILLENIUM SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:34	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:43	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:58:01	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:58:10	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:58:42	Sr. Fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 11:00:01	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:00:00 de 15/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:33:46	Diante da desclassificação da proponente MILLENIUM SERVICOS LTDA, convoco a licitante ARN CONSTRUCOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:03	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente ARN CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:11	Senhor Licitante da proponente, ARN CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES)...
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:21	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:30	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:40	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:49	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:40:30	Sr. Fornecedor ARN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:45:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 13:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:00 de 15/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ARN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:28:43	Diante da desclassificação da proponente ARN CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:33:57	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:25	Senhor Licitante da proponente, NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES)...
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:32	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:45	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:54	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:35:03	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:35:35	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:37:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 16:13:35	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:13:35 de 15/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	16/07/2024 08:43:53	Prezado Licitante da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, Informamos que sua proposta ainda está em análise pelo setor de engenharia. Assim que o parecer técnico estiver concluído, os resultados serão divulgados.
pelo participante 32.641.253/0001-30	16/07/2024 11:35:25	Bom dia !
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:03:29	Prezado Licitante da empresa Novo Caminho Construtora Ltda.,
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:03:42	Conforme o parecer técnico emitido pelo Setor de Engenharia, informamos que a aceitação de sua proposta foi desfavorável, conforme detalhado no texto a seguir, retirado do referido parecer.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:04:04	Constatou-se que a empresa apresentou uma tabela de preços divergente daquela utilizada pela Administração Pública. No Projeto Básico, anexo ao procedimento licitatório relativo à Concorrência nº 90011/2024, foram utilizadas as fontes SEINFRA 28 (SEM DESONERAÇÃO) e ANP 2023/11. Entretanto, na Proposta de Preços da empresa Novo Caminho Construtora Ltda., foi apresentada a tabela 28.1 (COM DESONERAÇÃO).
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:04:14	Dessa forma, solicita-se que a empresa apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para Materiais (ANP) e o respectivo ano.
Sistema para o	17/07/2024 09:05:07	S erá concedido o prazo de 02 (duas) horas úteis para a correção da referida proposta, sob pena de

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:05:07	desclassificação.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:07:06	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:10:00 do dia 17/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
pelo participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 10:39:37	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:39:37 de 17/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:27:19	Senhor Licitante da empresa Novo Caminho Construtora Ltda.,
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:27:59	Comunicamos que o Parecer emitido pelo Setor de Engenharia foi recebido e permanece desfavorável à aceitação de sua proposta, devido à persistência das irregularidades indicadas no mencionado parecer, conforme transcrito a seguir no documento correspondente.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:29:38	Notou-se que a empresa apresentou a fonte da tabela divergente da tabela utilizada pela Administração Pública. No Projeto Básico em anexo do procedimento licitatório relativo à Concorrência 90011/2024, foi utilizado a fonte ANP 2023/11, na Proposta de Preços da Empresa, Novo Caminho Construtora Ltda, a mesma não apresentou versão da fonte utilizada em seu orçamento.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:30:11	Solicita-se que a empresa, apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para Materiais (ANP) e seu respectivo ano.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:33:37	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:35:00 do dia 18/07/2024. Justificativa: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis..
pelo participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 15:59:19	boa tarde ! Sr pregoeiro, a tabela usada foi usada como base à do edital e adequamos o desconto.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 16:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:35:00 de 18/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	19/07/2024 09:58:19	Senhor Licitante da empresa Novo Caminho Construtora Ltda, Informo que a proposta apresentada por Vossa Senhoria, anteriormente analisada e com parecer emitido, foi submetida novamente ao setor de engenharia para reanálise. No momento, estamos aguardando o posicionamento para proceder com as etapas subsequentes do processo.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:42:55	Prezado senhor licitante da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA,
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:43:54	Após análise detalhada de sua proposta, o setor de engenharia identificou que alguns valores apresentados para determinados serviços, especificamente relacionados aos materiais betuminosos conforme a tabela ANP, supostamente estão abaixo dos preços de mercado. Para garantir a viabilidade e a adequada execução dos serviços a serem contratados, solicitamos que seja enviada a comprovação de exequibilidade desses valores.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:44:12	A documentação solicitada deve demonstrar: Viabilidade Técnica: Evidências de que os serviços serão realizados conforme as especificações e condições estabelecidas. Viabilidade Financeira: Justificativas que comprovem que os valores propostos são compatíveis com o mercado e suficientes para a execução adequada dos serviços.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:44:47	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: De acordo com o item 6.10 do edital, concede-se à licitante o prazo de duas horas úteis para a apresentação das provas de exequibilidade da proposta, especificamente em relação aos materiais betuminosos, sob pena de desclassificação de vossa proposta. .
Sistema para o participante	22/07/2024 11:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:00 de 22/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ

Responsável	Data/Hora	Mensagem
32.641.253/0001-30	22/07/2024 11:45:00	32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:02:22	Diante da desclassificação da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, convocamos a licitante AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:09:58	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:11	Senhor Licitante da proponente AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:21	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:31	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:42	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:50	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:11:11	Sr. Fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:15:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 14:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:15:00 de 22/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63.
Sistema	22/07/2024 14:28:52	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.431.640,3700 poderão enviar um lance único e fechado até às 14:33:52 do dia 22/07/2024.
Sistema	22/07/2024 14:33:53	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	22/07/2024 14:33:53	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 14:36:51	Sr. Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUcoes ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:37:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	22/07/2024 14:37:10	Sr. Fornecedor COLINAS CONSTRUcoes TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:38:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o	22/07/2024 16:37:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:37:00 de 22/07/2024. Nenhum

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:37:00	anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	22/07/2024 16:38:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:38:00 de 22/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:54:27	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:55:42	Senhor Licitante da proponente ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:55:50	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:55:58	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:56:05	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através e fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:56:13	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:57:09	Sr. Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:58:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	23/07/2024 08:58:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:58:00 de 23/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:13:58	Diante da desclassificação da empresa ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, convocamos a licitante COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:09	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:29	Senhor Licitante da proponente COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:36	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:45	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:45	nos formatos PDF
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:54	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:34:01	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:34:28	Sr. Fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 11:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:35:00 de 23/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:41:52	Diante da desclassificação da empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:47:53	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:06	Licitante A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:13	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:22	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:37	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:44	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:49:14	Sr. Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:50:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
pelo participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 13:45:45	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:45 de 23/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 15:31:21	Prezado(a) Senhor(a), licitante da empresa ATL Construções e Serviços Ltda.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 15:31:38	Acusamos o recebimento de Vossa proposta, apresentada no âmbito do processo licitatório em curso. Cumpre-nos informar que a referida proposta será encaminhada ao setor de engenharia para a devida análise técnica, conforme os critérios estabelecidos no edital.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 15:31:48	Informamos, ainda, que, tão logo o setor competente conclua a avaliação, divulgaremos o resultado de forma oficial.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:44:03	Sr. Licitante ATL Construções e Serviços Ltda
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:44:17	Conforme o parecer técnico emitido pelo Setor de Engenharia, informamos que a aceitação de sua proposta foi desfavorável, conforme detalhado no texto a seguir, retirado do referido parecer.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:44:31	Em análise a Proposta Ajustada de Preços da Empresa: ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95, no valor de R\$ 6.433.907,70, constatou-se que EXISTE vícios ou irregularidades que possa macular a elaboração da proposta. Informamos ainda que, foi verificada a EXEQUIBILIDADE (14,87%) da proposta, sendo superior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme § 4º do artigo 59 da lei 14.133/2021.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:45:12	Solicita-se, que se corrija o valor utilizado nas composições nos quais contém os insumos referentes à mão de obra (servente, calceteiro, pedreiro, etc.) da tabela utilizada pela administração (SEINFRA 28, SEM DESONERAÇÃO), notou-se que os valores estão em desconformidade com o das composições do orçamento apresentado pela administração.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:45:24	Recomenda-se utilizar a seguinte prática, nas composições de MÃO DE OBRA, alterar apenas o coeficiente (sem alterar preço da mão de obra) e nas composições de MATERIAIS alterar apenas o valor do material (sem alterar seu coeficiente), para que não haja divergências coeficientes nos itens com unidade de medida "unidade".
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:45:38	Solicita-se também que a empresa, apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para Materiais (ANP) e seu respectivo ano
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:46:06	Por isso exposto, preenchidos as formalidades, há objeção a ser apresentada contra a Proposta de Preço da referida empresa
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:48:44	Em face das considerações apresentadas, concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis para que seja apresentada a proposta de preços devidamente corrigida, em conformidade com os apontamentos constantes no parecer técnico.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:50:00	Sr. Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:50:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis...
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	24/07/2024 09:50:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:50:00 de 24/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:05:05	Diante da desclassificação da empresa A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:12:28	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:14:38	Licitante ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:14:46	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:14:54	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:15:02	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:15:10	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:15:33	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:16:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 13:16:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:16:00 de 24/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:22:15	Em virtude da desclassificação da proponente ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, convoco a licitante MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA para de negociação com o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para o item em questão da licitação. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:27:50	Após a tentativa de negociação sem resposta por parte da proponente MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:28:49	Senhor Licitante da proponente, MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unit, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:28:57	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:06	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:14	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:32	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:59	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante	24/07/2024 17:30:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:30:00 de 24/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E

Responsável	Data/Hora	Mensagem
36.173.074/0001-77	24/07/2024 17:30:00	LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:10:44	Diante da desclassificação da empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, convoco a licitante KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:15	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:22	Licitante KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:28	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:36	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:42	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:48	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:20:08	Sr. Fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:22:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 12:22:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:22:00 de 25/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:41:20	Diante da desclassificação da empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante DINAMIC SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:15	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:25	Licitante DINAMIC SERVICOS LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:32	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:39	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:46	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:59	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:47:22	Sr. Fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:48:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 16:48:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:48:00 de 25/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:08:05	Sr. Licitante da empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, iniciando as negociações e diante da desclassificação da empresa DINAMIC SERVICOS LTDA, convoco vossa senhoria a apresentar melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:16	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:28	Licitante TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:34	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:43	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:51	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:14:23	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:15:00 do dia 29/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 11:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:00 de 29/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:21:09	Diante da desclassificação da licitante TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante	31/07/2024 14:31:03	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:31:03	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:31:45	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:31:53	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:32:09	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:32:18	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:32:28	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:33:07	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:35:42	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:36:00 do dia 31/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 16:36:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:36:00 de 31/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 16:43:27	Diante da desclassificação da licitante N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:00:28	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:00:38	Sr. Licitante da proponente CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:00:59	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:10	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:18	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:18	duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:26	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:02:34	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:03:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	01/08/2024 09:03:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:03:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:12:48	Diante da desclassificação da licitante CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, convoco a licitante TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:12	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:28	Sr. Licitante da proponente TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:36	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:46	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:53	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:23:03	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:23:39	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:25:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 11:25:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:28:48	Diante da desclassificação da licitante TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:23	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:33	Sr. Licitante da proponente VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:41	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:51	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:40:04	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:40:16	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:40:44	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:41:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 13:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:41:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:28:26	Diante da desclassificação da licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:38:47	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:18	Sr. Licitante da proponente VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:28	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:41	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:49	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:57	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:40:22	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 16:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:41:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema	02/08/2024 08:38:21	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.480.765,7100 poderão enviar um lance único e fechado até às 08:43:21 do dia 02/08/2024.
Sistema	02/08/2024 08:43:22	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	02/08/2024 08:43:22	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 08:50:56	Sr. Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:52:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 08:51:15	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:52:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 10:52:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 10:52:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:20:07	Diante da desclassificação da licitante VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, convoco a licitante STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:32:52	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:14	Sr. Licitante da proponente STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), co
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:21	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:36	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:45	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:52	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:34:17	Sr. Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:35:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:44:24	Prezado Fornecedor MARK SERVIÇOS LTDA,
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:44:39	Venho por meio deste comunicar que a solicitação anterior para apresentação de arquivo contendo proposta ajustada foi feita equivocadamente. A presente fase do processo licitatório refere-se à empresa STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:44:53	Diante do exposto, solicitamos que desconsidere a referida convocação. No entanto, caso a licitante STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA não atenda à convocação, sua empresa será convocada a seguir.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:45:23	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 13:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:35:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 13:47:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:47:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:19:17	Diante da desclassificação da licitante STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, convoco a licitante MARK SERVICOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:36:39	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MARK SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:11	Sr. Licitante da proponente MARK SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:18	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:35	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:45	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:38:10	Sr. Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 16:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:40:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:35:20	Diante da desclassificação da licitante MARK SERVICOS LTDA, convoco a licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:45:42	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:46:06	Sr. Licitante da proponente M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:46:37	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:47:06	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:48:14	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:48:25	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:48:56	Sr. Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:49:00 do dia 05/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 10:49:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:49:00 de 05/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 10:52:15	Diante da desclassificação da licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, convoco a licitante COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:06:44	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:12	Sr. Licitante da proponente COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:14	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:34	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:45	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:08:06	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:10:00 do dia 05/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 13:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:10:00 de 05/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:25:14	Diante da desclassificação da licitante COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, convoco a licitante MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:43:23	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:43:31	Sr. Licitante da proponente MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:43:41	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:44:02	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:44:17	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:44:27	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:45:13	Sr. Fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:46:00 do dia 05/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 15:46:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:00 de 05/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MONTEIRO J CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:16:09	Diante da desclassificação da licitante MONTEIRO J CONSTRUÇOES LTDA, convoco a licitante J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:26:23	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:26:49	Sr. Licitante da proponente J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:26:59	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:27:08	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:27:44	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:27:49	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:28:18	Sr. Fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia 06/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 12:30:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:00 de 06/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:34:38	Diante da desclassificação da licitante J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, convoco a licitante R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:51:48	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:25	Sr. Licitante da proponente R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:35	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:42	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:42	nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:50	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:53:26	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:54:00 do dia 07/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 11:54:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:00 de 07/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 11:58:14	Diante da desclassificação da licitante R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, convoco a licitante CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:05:27	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:05:40	Sr. Licitante da proponente R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:05:49	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:02	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:13	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:22	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:49	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA., CNPJ 50.484.244/0001-65, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:07:00 do dia 07/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:08:33	Retificando as mensagens enviadas anteriormente, onde se lê R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, leia-se CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante	07/08/2024 14:07:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:07:00 de 07/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA.,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
50.484.244/0001-65	07/08/2024 14:07:00	CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 14:39:05	Diante da desclassificação da licitante CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, convoco a licitante RG2 TERRAPLENAGEM LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:01:56	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:07	Sr. Licitante da proponente RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:15	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:24	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:34	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:42	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:03:06	Sr. Fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:04:00 do dia 07/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 17:04:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:04:00 de 07/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:09:26	Diante da desclassificação da licitante RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, convoco a licitante CONSTRUTORA SMART LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:19:57	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:07	Sr. Licitante da proponente CONSTRUTORA SMART LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:16	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:23	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:33	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:41	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:21:32	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:25:00 do dia 08/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	08/08/2024 09:25:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:25:00 de 08/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:30:20	Diante da desclassificação da licitante CONSTRUTORA SMART LTDA, convoco a licitante AVAM SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:43:11	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:43:26	Sr. Licitante da proponente AVAM SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:43:34	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:44:23	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:44:43	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:44:52	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:45:17	Sr. Fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:46:00 do dia 08/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 11:46:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:46:00 de 08/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:41:22	Diante da desclassificação da licitante AVAM SERVICOS LTDA, convoco a licitante REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante	08/08/2024 14:58:46	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido

Responsável	Data/Hora	Mensagem
15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:58:46	fornecedor.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:58:57	Sr. Licitante da proponente REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:04	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:12	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:23	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:33	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 15:00:09	Sr. Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:01:00 do dia 08/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 15:46:07	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:07 de 08/08/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 17:08:27	Prezado(a) Senhor(a) Licitante, da empresa REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, acusamos formalmente o recebimento da proposta de preços submetida por Vossa Senhoria. Informamos que a referida proposta será encaminhada ao Setor de Engenharia para uma análise técnica minuciosa. Tão logo seja concluído o processo de avaliação, comunicaremos o resultado.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 17:08:36	Solicitamos, por fim, que Vossa Senhoria mantenha-se atenta às comunicações realizadas via chat.
Sistema	09/08/2024 14:10:01	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/08/2024 14:20:01.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	09/08/2024 14:10:57	Sr. Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:11:00 do dia 09/08/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA. o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. .
pelo participante 15.279.651/0001-30	09/08/2024 15:14:16	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:14:16 de 09/08/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30.
Sistema	12/08/2024 15:05:06	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/08/2024 15:15:06.
Sistema	12/08/2024 15:21:11	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/08/2024 15:31:11.
Sistema	12/08/2024 15:32:00	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/08/2024 15:42:00.
Sistema	12/08/2024 15:43:21	A fase de recurso do item 1 está aberta até 15/08/2024.

Eventos do Item 1

Data/Hora	Descrição
28/06/2024 10:40:01	Item aberto para lances.
28/06/2024 10:55:41	Item com etapa aberta encerrada.
28/06/2024 10:55:41	Item encerrado para lances.
28/06/2024 11:39:52	Fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 13:40:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional.
28/06/2024 13:42:10	Fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 5.895.040,5300. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse. .
28/06/2024 13:52:34	Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 15:53:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
28/06/2024 15:54:31	Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 5.970.599,2400. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
28/06/2024 15:58:44	Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 17:59:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
01/07/2024 08:10:10	Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.045.900,0000. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
01/07/2024 08:23:17	Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 10:24:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
01/07/2024 10:31:19	Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.045.960,6700. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
01/07/2024 10:52:43	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 12:53:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.511.548,86)..
01/07/2024 12:55:43	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.046.195,4100. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
01/07/2024 13:03:44	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 15:04:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.435.973,02)..
01/07/2024 14:42:53	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 finalizou o envio de anexo.
01/07/2024 15:08:53	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 17:10:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL , equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da

Data/Hora	Descrição
01/07/2024 15:08:53	proposta. Valor da Garantia adicional deverá ser de (R\$ 1.428.413,67), .
01/07/2024 17:26:37	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.121.771,2500. Motivo: Concedeu-se um prazo adicional de 2 (duas) horas para a apresentação de Garantia adicional com valores corrigidos. No entanto, transcorrido o referido prazo, a licitante não cumpriu a exigência, resultando em sua desclassificação..
01/07/2024 17:34:25	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 09:35:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.428.413,67)..
01/07/2024 18:14:32	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 finalizou o envio de anexo.
02/07/2024 08:56:53	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 10:57:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde ao valor de (R\$ 1.428.413,67)..
02/07/2024 11:11:31	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.129.330,6029. Motivo: Transcorreu o prazo suplementar concedido à licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, para a apresentação da garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse.' .
02/07/2024 11:21:43	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 13:22:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.413.298,18)..
02/07/2024 13:03:35	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 finalizou o envio de anexo.
02/07/2024 13:32:25	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 15:33:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da garantia adicional no valor de R\$ 1.413.298,18..
02/07/2024 15:38:34	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.144.446,0915. Motivo: Transcorreu o prazo suplementar concedido à licitante I B PONTE CASTRO LTDA, para a apresentação da garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse descumprindo ao item 6.9.3 do edital..
02/07/2024 15:50:31	Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 17:51:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.400.693,20)..
02/07/2024 17:55:16	Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.157.051,0700. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
03/07/2024 08:21:40	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 10:22:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.284.816,53).
03/07/2024 10:30:16	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.272.927,7400. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado a referida licitante não demonstrou interesse. .
03/07/2024 10:42:49	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 12:43:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.247.027,80). .
03/07/2024 11:55:18	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 finalizou o envio de anexo.
04/07/2024 13:50:47	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/07/2024 15:51:00. Motivo: Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para materiais (ANP) e seu respectivo ano, com a finalidade de adequação às normas estabelecidas pela administração no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta..

Data/Hora	Descrição
04/07/2024 15:57:26	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.310.716,4700. Motivo: A proponente, após ter sido formalmente convocada para apresentar a devida correção em sua proposta, não atendeu à solicitação, incorrendo, portanto, em descumprimento ao item 5.20.4 do Edital..
04/07/2024 16:07:00	Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 08:10:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ R\$ 1.209.239,08)..
05/07/2024 08:21:15	Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.348.505,1900. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado a referida licitante não demonstrou interesse..
05/07/2024 08:21:34	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021.
05/07/2024 08:21:34	Convocados os fornecedores me/epp declarantes para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance no valor de R\$ 6.424.082,6200.
05/07/2024 08:26:35	Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada.
05/07/2024 08:26:35	Item encerrado para lances.
05/07/2024 08:39:16	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:40:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:39:33	Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:40:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:39:48	Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:40:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:40:07	Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:41:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:40:26	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:41:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 11:12:22	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 13:13:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
05/07/2024 13:14:38	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6200. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante R S M PESSOA LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
05/07/2024 13:22:32	Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 15:23:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
05/07/2024 15:27:50	Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6200. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante FOCO LOCACAO AMBIENTAL, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse. .
05/07/2024 15:35:47	Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 17:36:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e

Data/Hora	Descrição
05/07/2024 15:35:47	dos custos unitários..
08/07/2024 08:24:28	Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6200. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante LF SERVICOS URBANOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse..
08/07/2024 08:31:20	Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/07/2024 10:32:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
08/07/2024 10:36:58	Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6200. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado a referida licitante não demonstrou interesse..
08/07/2024 10:44:30	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/07/2024 12:45:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
08/07/2024 12:17:41	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 finalizou o envio de anexo.
09/07/2024 11:46:42	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 13:50:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
09/07/2024 14:29:23	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6200. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à licitante CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. para a apresentação das devidas correções em sua proposta, verifica-se que a mencionada licitante não realizou a referida apresentação dentro do período estipulado..
09/07/2024 14:31:54	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021.
09/07/2024 14:31:54	Convocados os fornecedores me/epp declarantes para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance no valor de R\$ 6.424.082,6300.
09/07/2024 14:36:55	Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada.
09/07/2024 14:36:55	Item encerrado para lances.
09/07/2024 14:42:40	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 14:42:56	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 14:43:11	Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 14:43:25	Fornecedor MARFHY CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 17:21:47	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/07/2024 09:21:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
09/07/2024 18:32:21	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 finalizou o envio de anexo.
10/07/2024 16:51:17	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/07/2024 08:55:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2

Data/Hora	Descrição
10/07/2024 16:51:17	(duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
11/07/2024 09:01:48	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6300. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para a apresentação de sua proposta de preços com as devidas correções solicitadas a referida licitante não demonstrou interesse..
11/07/2024 09:16:03	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/07/2024 11:17:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
11/07/2024 11:00:57	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 finalizou o envio de anexo.
12/07/2024 12:00:09	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2024 14:01:00. Motivo: Solicita-se a Licitante SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
12/07/2024 14:11:55	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6300. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item: 5.20.4 do Edital.
12/07/2024 14:27:43	Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2024 16:30:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. ..
12/07/2024 16:30:59	Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6300. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item: 5.20.4 do Edital.
12/07/2024 16:40:53	Fornecedor MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 08:41:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 08:51:05	Fornecedor MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.082,6300. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à licitante MARFHYS Construções e Serviços de Edificações Ltda. para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do Edital..
15/07/2024 08:58:42	Fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 11:00:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 11:22:38	Fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.424.941,3100. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à licitante MILLENIUM SERVICOS LTDA para a apresentação de sua proposta de preços ajustada ao último valor ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do Edital..
15/07/2024 11:40:30	Fornecedor ARN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 13:45:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 14:25:12	Fornecedor ARN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.425.000,0000. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à licitante ARN CONSTRUCOES LTDA para a apresentação de sua proposta de preços ajustada ao último valor ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do Edital..
15/07/2024 14:35:35	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 16:37:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .

Data/Hora	Descrição
15/07/2024 16:13:35	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 finalizou o envio de anexo.
17/07/2024 09:07:06	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/07/2024 11:10:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
17/07/2024 10:39:37	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 finalizou o envio de anexo.
18/07/2024 14:33:37	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/07/2024 16:35:00. Motivo: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis..
22/07/2024 09:44:47	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 11:45:00. Motivo: De acordo com o item 6.10 do edital, concede-se à licitante o prazo de duas horas úteis para a apresentação das provas de exequibilidade da proposta, especificamente em relação aos materiais betuminosos, sob pena de desclassificação de vossa proposta. .
22/07/2024 11:53:28	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.429.373,0500. Motivo: Conforme o disposto no item 6.10 do edital, foi concedido prazo para apresentação de provas de exequibilidade da proposta. No entanto, a licitante não atendeu à convocação dentro do prazo estipulado..
22/07/2024 12:11:11	Fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 14:15:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
22/07/2024 14:26:01	Fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.430.128,8200. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item: 5.20.4 do Edital..
22/07/2024 14:28:52	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021.
22/07/2024 14:28:52	Convocados os fornecedores para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance no valor de R\$ 6.431.640,3700.
22/07/2024 14:33:53	Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada.
22/07/2024 14:33:53	Item encerrado para lances.
22/07/2024 14:36:51	Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 16:37:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
22/07/2024 14:37:10	Fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 16:38:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
22/07/2024 16:57:09	Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 08:58:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
23/07/2024 09:12:43	Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.431.640,3700. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item: 5.20.43 do Edital..
23/07/2024 09:34:28	Fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 11:35:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
23/07/2024 11:41:18	Fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.431.640,3700. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item. 5.20.4 do edital..

Data/Hora	Descrição
23/07/2024 11:49:14	Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 13:50:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
23/07/2024 13:45:45	Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 finalizou o envio de anexo.
23/07/2024 17:50:00	Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 09:50:00. Motivo: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis...
24/07/2024 11:03:43	Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.433.907,7000. Motivo: Transcorreu o prazo concedido à licitante A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de sua proposta de preços com as devidas correções solicitadas a referida licitante não demonstrou interesse..
24/07/2024 11:15:33	Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 13:16:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
24/07/2024 15:07:52	Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.439.198,1200. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à empresa ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA. para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do edital..
24/07/2024 15:29:59	Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 17:30:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
24/07/2024 17:33:28	Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.439.731,2500. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do edital..
25/07/2024 10:20:08	Fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 12:22:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
25/07/2024 14:40:32	Fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.446.755,8600. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do edital..
25/07/2024 14:47:22	Fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 16:48:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
29/07/2024 09:05:00	Fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.453.855,2700. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à empresa DINAMIC SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do edital..
29/07/2024 09:14:23	Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 29/07/2024 11:15:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários.. .
29/07/2024 11:17:37	Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.454.313,6100. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do edital..
31/07/2024 14:35:42	Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/07/2024 16:36:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos

Data/Hora	Descrição
31/07/2024 14:35:42	custos unitários..
31/07/2024 16:38:53	Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.458.092,4800. Motivo: Transcorrido o prazo concedido à empresa N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, a referida licitante não demonstrou interesse, em desatendimento ao item 5.20.4 do edital. .
31/07/2024 17:02:34	Fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 09:03:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
01/08/2024 09:10:53	Fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.461.871,3500. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
01/08/2024 09:23:39	Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 11:25:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
01/08/2024 11:27:49	Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.469.429,0900. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
01/08/2024 11:40:44	Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 13:41:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
01/08/2024 14:25:58	Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.469.429,1000. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
01/08/2024 14:40:22	Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 16:41:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
01/08/2024 16:49:04	Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.476.986,8400. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
02/08/2024 08:38:21	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021.
02/08/2024 08:38:21	Convocados os fornecedores me/epp declarantes para a disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 que apresentaram lance no valor de R\$ 6.480.765,7100.
02/08/2024 08:43:22	Item com etapa de disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 encerrada.
02/08/2024 08:43:22	Item encerrado para lances.
02/08/2024 08:50:56	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 10:52:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
02/08/2024 08:51:15	Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 10:52:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
02/08/2024 11:34:17	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 13:35:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..

Data/Hora	Descrição
02/08/2024 11:45:23	Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 13:47:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
02/08/2024 14:15:40	Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.480.765,7100. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
02/08/2024 14:38:10	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 16:40:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
05/08/2024 08:33:04	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.480.765,7100. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante MARK SERVICOS LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
05/08/2024 08:48:56	Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/08/2024 10:49:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
05/08/2024 10:51:17	Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.484.544,5800. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
05/08/2024 11:08:06	Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/08/2024 13:10:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
05/08/2024 13:23:47	Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.499.646,8600. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
05/08/2024 13:45:13	Fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/08/2024 15:46:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
06/08/2024 10:02:19	Fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.499.659,8400. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
06/08/2024 10:28:18	Fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/08/2024 12:30:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
07/08/2024 09:33:18	Fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.500.000,0000. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
07/08/2024 09:53:26	Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/08/2024 11:54:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
07/08/2024 11:56:54	Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.500.415,8500. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
07/08/2024 12:06:49	Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CNPJ 50.484.244/0001-65 convocado para o envio de

Data/Hora	Descrição
07/08/2024 12:06:49	anexo. Prazo de encerramento: 07/08/2024 14:07:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
07/08/2024 14:38:11	Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA., CNPJ 50.484.244/0001-65 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.537.293,1600. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
07/08/2024 15:03:06	Fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/08/2024 17:04:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
07/08/2024 17:08:27	Fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.650.000,0000. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante RG2 TERRAPLENAGEM LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4. .
07/08/2024 17:21:32	Fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/08/2024 09:25:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
08/08/2024 09:28:06	Fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.654.386,0500. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante CONSTRUTORA SMART LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4..
08/08/2024 09:45:17	Fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/08/2024 11:46:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
08/08/2024 14:34:13	Fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R\$ 6.726.392,4000. Motivo: Em conformidade com o Edital, informamos que a licitante AVAM SERVICOS LTDA não apresentou, no prazo concedido, proposta ajustada ao último lance ofertado. Tal ausência configura descumprimento do item 5.20.4. .
08/08/2024 15:00:09	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/08/2024 17:01:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
08/08/2024 15:46:07	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 finalizou o envio de anexo.
09/08/2024 14:10:01	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 6.779.296,0000. Motivo: Após a conclusão da análise da proposta apresentada pela empresa REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, e considerando o parecer técnico emitido pelo setor de engenharia deste Município, declaramos formalmente aceita a referida proposta..
09/08/2024 14:10:57	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/08/2024 16:11:00. Motivo: Solicita-se a Licitante REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA. o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. .
09/08/2024 15:14:16	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 finalizou o envio de anexo.
12/08/2024 15:05:06	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 foi inabilitado. Motivo: Após uma análise criteriosa da documentação da empresa REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, verificou-se que todos os requisitos do edital foram plenamente atendidos, em conformidade com a Lei nº 14.133/21, que rege as Licitações e Contratos Administrativos..
12/08/2024 15:07:55	Fornecedor NABLA CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 06.866.305/0001-67 registra a intenção de recurso na fase habilitação.
12/08/2024 15:21:11	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 6.779.296,0000. Motivo: A licitante encontra-se devidamente habilitada, tendo atendido a todas as exigências estipuladas no edital. Contudo, ocorreu um erro ao registrar a sua habilitação, resultando, erroneamente, na confirmação da opção "inabilitado". .
12/08/2024 15:32:00	Fornecedor REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 foi habilitado.

Data/Hora	Descrição
12/08/2024 15:43:21	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE

CONCORRÊNCIA 90011/2024

Às 17:38 horas do dia 26 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ARIDSON DE MESQUITA ARAGAO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2024.04.26.03, Concorrência nº 90011/2024.

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SISPP - Tradicional
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não		
Objeto da compra:	Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a Obra de Pavimentação Asfáltica nos trechos Xique-Xique à Faveira e Sede à São Vicente, no Município de São Benedito - CE, conforme MAPP nº 2573		
Entrega de propostas:	De 13/06/2024 às 08:00 até 28/06/2024 às 10:30		
Abertura da sessão pública:	Dia 28/06/2024 às 10:30 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/06/2024 às 10:30:01	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:13	Senhores Licitantes, Bom dia! Declaro aberta a sessão referente a Concorrência nº 90011/2024. Agente de Contratação Ronaldo Lobo operando o certame.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:30	Senhores Licitantes, informo que os procedimentos deste certame serão realizados em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº 54/2023 e edital.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:40	O modo de disputa será o modo "ABERTO". Neste modo os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com prorrogações
Sistema	28/06/2024 às 10:38:49	A etapa de lances terá duração de 10 (dez) minutos, e após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lances ofertados nos últimos 02 (dois) minutos do período de duração da sessão pública.
Sistema	28/06/2024 às 10:38:57	A prorrogação automática da etapa prevista, será de 02 (dois) minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:06	Nos valores propostos deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:19	Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto
Sistema	28/06/2024 às 10:39:33	Senhores Licitantes, pedimos a atenção de todos para que evitem cotar preços manifestamente inexequíveis. (item 6.8) Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração
Sistema	28/06/2024 às 10:39:41	Conforme item 5.9 do edital, o licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/06/2024 às 10:39:50	Senhores Licitantes, em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	28/06/2024 às 10:39:59	Desejamos a todos, bons negócios.
Sistema	28/06/2024 às 10:55:45	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	28/06/2024 às 11:36:45	Prezados Licitantes, encerrada a fase de lances, verificou-se que a licitante COLISEU COMÉRCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA obteve a classificação em 1ª lugar, tendo apresentado a proposta de menor preço.
Sistema	28/06/2024 às 13:40:59	Senhores licitantes, Decorrido o prazo concedido à licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	28/06/2024 às 15:53:43	Senhores licitantes, Decorrido o prazo concedido à licitante WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	01/07/2024 às 08:07:02	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	01/07/2024 às 08:08:22	Decorrido o prazo concedido à licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	01/07/2024 às 10:30:57	Senhores licitantes, decorrido o prazo concedido à licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação
Sistema	01/07/2024 às 12:55:10	Senhores licitantes, decorrido o prazo concedido à licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	01/07/2024 às 17:26:06	Foi concedido um prazo adicional de 2 (duas) horas para a apresentação de garantia adicional com os valores devidamente corrigidos à licitante EPYO Construções & Serviços Ltda. Decorrido o prazo suplementar sem que a referida licitante tenha cumprido a exigência, constatou-se a inobservância das obrigações estipuladas no edital.
Sistema	01/07/2024 às 17:26:18	Em virtude desse descumprimento, procedeu-se à desclassificação da EPYO Construções & Serviços Ltda., em conformidade com as normas e disposições legais aplicáveis ao processo licitatório.
Sistema	02/07/2024 às 08:41:27	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	02/07/2024 às 11:09:50	Decorrido o prazo suplementar concedido à empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para a apresentação da garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse em cumpri-lo, tal fato resultou em sua desclassificação do certame.
Sistema	02/07/2024 às 11:19:07	Senhores Licitantes, mais uma vez vimos evidenciar que em caso de infração administrativa tipificada no item 9 do edital, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Sistema	02/07/2024 às 13:35:07	Prezados Licitantes, Reitero, mais uma vez, que, em caso de infração administrativa descrita no item 9 do edital, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, a Administração poderá, assegurada a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as sanções estipuladas no referido item, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal correspondentes.
Sistema	02/07/2024 às 15:37:48	Senhores Licitantes, decorreu o prazo suplementar concedido à empresa I B PONTE CASTRO LTDA para a apresentação da garantia adicional, e não tendo a referida licitante manifestado interesse em cumpri-lo, tal fato resultou em sua desclassificação do certame por não atendimento ao item 6.9.3 do edital.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	02/07/2024 às 17:54:44	O prazo concedido à licitante B.M. Locação de Veículos e Obras Ltda. para a apresentação de uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, decorreu sem manifestação de interesse por parte da referida licitante, resultando em sua desclassificação.
Sistema	02/07/2024 às 17:57:23	Prezados Licitantes, Informamos que os trabalhos de hoje estão encerrados. Retomaremos as atividades relativas à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024 amanhã, a partir das 08:00 horas. Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens no chat.
Sistema	03/07/2024 às 08:07:21	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	03/07/2024 às 08:13:58	Senhores Licitantes., Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa B.M. Locação de Veículos e Obras Ltda. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	03/07/2024 às 10:29:36	O prazo concedido à licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para a apresentação de uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, decorreu sem manifestação de interesse por parte da referida licitante, resultando em sua desclassificação.
Sistema	03/07/2024 às 12:31:42	Prezados Licitantes, Acusamos o recebimento da proposta conforme o último lance ofertado, acompanhada da garantia adicional no valor de R\$ 1.247.027,80, apresentada pela proponente CONSTRUTORA MORAES LTDA. Informamos que a referida proposta será encaminhada ao setor de engenharia para uma análise minuciosa.
Sistema	03/07/2024 às 12:32:00	Tão logo o resultado dessa análise esteja disponível, procederemos com a devida divulgação. Solicitamos a todos os envolvidos que fiquem atentos às mensagens enviadas no chat para quaisquer atualizações.
Sistema	03/07/2024 às 17:55:38	Senhores licitantes, encerramos os trabalhos por hoje, retomaremos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024 amanhã a partir das 08:00 horas. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	04/07/2024 às 08:21:23	Senhores licitantes, Bom dia a todos, retomamos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Continuamos aguardando o resultado da análise da proposta da proponente Construtora Moraes Ltda pelo setor de engenharia. Pedimos que fiquem atentos as mensagens no chat.
Sistema	05/07/2024 às 08:19:05	Bom dia Senhores licitantes, comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024.
Sistema	05/07/2024 às 08:20:23	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à licitante R P CONSTRUÇÕES & LOCACOES LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	05/07/2024 às 08:34:02	O sistema identificou um empate entre as empresas R S M PESSOA LTDA; FOCO LOCACAO AMBIENTAL; LF SERVICOS URBANOS LTDA; KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA e CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	05/07/2024 às 08:34:17	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	05/07/2024 às 10:47:53	Senhores licitantes, Informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	05/07/2024 às 10:48:25	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	05/07/2024 às 13:14:24	Decorreu o prazo concedido à licitante R S M PESSOA LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	05/07/2024 às 13:14:24	e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	05/07/2024 às 15:27:05	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa FOCO LOCACAO AMBIENTAL. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/07/2024 às 17:52:50	Senhores licitantes, encerramos os trabalhos por hoje, retomaremos os trabalhos da Concorrência Eletrônica nº 90011/2024 segunda feira dia 08/07/2024 a partir das 08:00 horas. Peço que fiquem atentos as mensagens no chat. Tenham todos um bom final de semana.
Sistema	08/07/2024 às 08:17:13	Bom dia Senhores licitantes, comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Pedimos a atenção as mensagens no chat.
Sistema	08/07/2024 às 08:23:53	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa LF SERVICOS URBANOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado, acompanhada da respectiva garantia adicional, e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	08/07/2024 às 10:36:41	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à licitante KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, acompanhada de garantia adicional, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	08/07/2024 às 12:38:46	Acusamos o recebimento da proposta de preços apresentada pela proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA. Informamos que a referida documentação será submetida ao setor de engenharia para análise técnica detalhada.
Sistema	08/07/2024 às 12:39:01	Assim que o Parecer Técnico for emitido e a avaliação concluída, divulgaremos o resultado aos interessados.
Sistema	08/07/2024 às 17:57:43	Prezados Licitantes, Encerrando os trabalhos deste dia, informo que ainda estamos aguardando o retorno de um parecer do setor de engenharia para que possamos divulgar o resultado. Informo ainda que a continuidade das atividades ocorrerá amanhã, a partir das 08:00 horas. Solicito que fiquem atentos às mensagens no chat.
Sistema	09/07/2024 às 08:19:29	Bom dia senhores licitantes, Comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Solicito a todos que acompanhem atentamente as mensagens no chat.
Sistema	09/07/2024 às 14:26:10	A proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA foi devidamente convocada para apresentar proposta de preços com as devidas correções. Todavia, transcorrido o prazo estipulado, não houve qualquer manifestação por parte da referida empresa, resultando, assim, em sua desclassificação do processo licitatório.
Sistema	09/07/2024 às 14:41:24	O sistema identificou um empate entre as proponentes: MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA; SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA; LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA e MARFHY CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	09/07/2024 às 14:41:46	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	09/07/2024 às 16:51:14	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	09/07/2024 às 16:51:32	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	10/07/2024 às 08:25:47	Bom dia senhores licitantes, Comunico a retomada dos trabalhos referentes à Concorrência Eletrônica nº 90011/2024. Acusamos o recebimento da Proposta de Preços apresentada pela proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, dentro do prazo estipulado e em total conformidade com os requisitos estabelecidos.
Sistema	10/07/2024 às 08:25:58	Encaminharemos para o setor de Engenharia para uma análise minuciosa de todo o conteúdo e,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	10/07/2024 às 08:25:58	tão logo tenhamos os resultados, faremos a devida divulgação.
Sistema	11/07/2024 às 09:00:56	Bom dia Senhores Licitantes, comunicamos que encerrado o prazo concedido à proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para a apresentação da correção de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	11/07/2024 às 11:08:20	Senhores licitantes, Certificamos o recebimento da Proposta de Preços submetida pela proponente SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA, dentro do prazo estipulado e em estrita conformidade com os requisitos estabelecidos.
Sistema	11/07/2024 às 11:08:35	Encaminharemos a referida proposta ao setor de Engenharia para uma análise meticolosa de todo o conteúdo. Tão logo obtemos os resultados, procederemos à devida divulgação.
Sistema	12/07/2024 às 11:51:33	Senhores Licitantes,
Sistema	12/07/2024 às 11:52:05	Retomando os trabalhos relativos à Concorrência nº 90011/2024, informamos que, após uma análise minuciosa da proposta submetida pela empresa SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda., concluiu-se, com base em parecer técnico, que a referida proposta atende integralmente aos requisitos estabelecidos no edital, não apresentando vícios ou irregularidades que possam comprometer sua validade. Diante disso, declaramos aceita a proposta.
Sistema	12/07/2024 às 14:10:37	Boa tarde senhores licitantes
Sistema	12/07/2024 às 14:10:51	Decorrido o prazo concedido à proponente SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda., CNPJ 35.764.462/0001-60, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, e não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou-se em sua desclassificação.
Sistema	12/07/2024 às 16:30:41	Decorreu o prazo concedido à proponente LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, não tendo a referida licitante manifestado interesse, culminou em sua desclassificação.
Sistema	12/07/2024 às 17:30:33	Prezados Senhores Licitantes,
Sistema	12/07/2024 às 17:30:52	Encerramos as atividades de hoje e informamos que os trabalhos serão retomados na segunda-feira, dia 15 de julho de 2024, a partir das 08:00 horas, com operação do sistema até às 18:00 horas. Solicitamos que mantenham atenção às comunicações realizadas no chat.
Sistema	12/07/2024 às 17:31:00	Desejamos a todos um excelente final de semana.
Sistema	15/07/2024 às 08:36:09	Bom dia, senhores licitantes, Informamos a retomada dos trabalhos. O sistema estará em operação até as 18:00 horas. Solicitamos que fiquem atentos às mensagens no chat.
Sistema	15/07/2024 às 08:48:31	Senhores licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA. para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	15/07/2024 às 11:22:13	Senhores licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente MILLENIUM SERVICOS LTDA para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	15/07/2024 às 14:24:40	Boa Tarde Senhores licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente ARN CONSTRUCOES LTDA para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	15/07/2024 às 16:29:07	Prezado(a)s Licitantes, Acusamos o recebimento da proposta de preços apresentada pela empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA. Informamos que a mesma será encaminhada ao setor de engenharia para uma análise técnica detalhada. Após a emissão do Parecer Técnico e a conclusão da avaliação, divulgaremos o resultado aos interessados. Solicitamos que permaneçam atentos às mensagens no chat para eventuais atualizações.
Sistema	16/07/2024 às 08:36:00	Prezados Senhores Licitantes, Retomamos os trabalhos na presente data, 16 de julho de 2024, e informamos que o sistema estará em operação até as 18:00 horas. Solicitamos a todos os participantes que permaneçam atentos às mensagens e comunicações transmitidas via chat ao longo de todo o dia, a fim de assegurar a fluidez e eficiência do processo licitatório. Agradecemos a colaboração e desejamos um bom dia.
Sistema	17/07/2024 às 08:35:26	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	17/07/2024 às 10:49:47	Prezados, informamos que recebemos a proposta ajustada, com as correções devidas, da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA. Esta proposta será encaminhada ao setor de engenharia para análise detalhada. Após a emissão do parecer técnico, divulgaremos os resultados.
Sistema	18/07/2024 às 08:33:17	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	19/07/2024 às 08:18:58	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	22/07/2024 às 08:20:47	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	22/07/2024 às 12:00:36	Prezados Licitantes,
Sistema	22/07/2024 às 12:00:59	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA apresentasse prova de exequibilidade de sua proposta, especificamente no que tange aos materiais betuminosos, informamos que a referida licitante não se manifestou dentro do prazo estabelecido, resultando em sua desclassificação.
Sistema	22/07/2024 às 14:25:14	Prezados Licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	22/07/2024 às 14:35:57	O sistema identificou um empate entre as empresas ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA e COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	22/07/2024 às 14:36:22	As proponentes em situação de empate serão convocadas para enviar a documentação pertinente aos incisos do artigo 60 da Lei nº 14.133/21, com o objetivo de aplicação dos critérios de desempate na presente licitação.
Sistema	22/07/2024 às 16:50:10	O sistema identificou um empate entre as empresas ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA e COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	22/07/2024 às 16:51:05	Informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	22/07/2024 às 16:51:23	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	23/07/2024 às 08:24:22	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	23/07/2024 às 09:11:45	Prezados Licitantes, informamos que, após o término do prazo concedido à proponente ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, para a apresentação de sua proposta, a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	23/07/2024 às 11:39:15	Senhores Licitantes, encerrado o prazo concedido à empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, informamos que a referida licitante não demonstrou interesse, resultando em sua desclassificação.
Sistema	24/07/2024 às 08:26:55	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	24/07/2024 às 15:05:57	Prezados Licitantes, Comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	24/07/2024 às 15:05:57	ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	24/07/2024 às 17:32:53	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	25/07/2024 às 08:08:13	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	25/07/2024 às 14:39:45	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	26/07/2024 às 09:12:36	Prezados(as) Senhores(as) Licitantes, Bom dia! Pela presente, comunicamos que estaremos realizando manutenção em nossos equipamentos, motivo pelo qual ficaremos inoperantes durante todo o dia de hoje. Retornaremos às nossas atividades normais na segunda-feira, 29 de julho de 2024, ocasião em que daremos prosseguimento aos trabalhos. Desejamos a todos um excelente final de semana.
Sistema	29/07/2024 às 08:36:05	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	29/07/2024 às 11:17:07	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	30/07/2024 às 08:08:37	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	31/07/2024 às 08:14:57	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	31/07/2024 às 11:26:03	Prezados Senhores,
Sistema	31/07/2024 às 11:26:18	Informamos que, a partir das 14:00 horas do dia de hoje dia 31/07/2024, daremos continuidade à sessão licitatória com a convocação da licitante que obteve a melhor classificação.
Sistema	31/07/2024 às 11:26:25	Solicitamos a atenção às mensagens enviadas através do chat.
Sistema	31/07/2024 às 16:38:31	Prezados Licitantes, comunicamos que, após o encerramento do prazo concedido à empresa N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, para a apresentação de uma proposta que se adequasse ao último lance ofertado, constatou-se a ausência de manifestação de interesse por parte da referida licitante. Tal conduta configura descumprimento do item 5.20.4 do edital, resultando, portanto, na sua desclassificação do certame.
Sistema	01/08/2024 às 08:16:54	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	01/08/2024 às 09:09:10	Senhores Licitantes,
Sistema	01/08/2024 às 09:10:03	Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	01/08/2024 às 11:27:19	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	01/08/2024 às 11:27:19	ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	01/08/2024 às 14:23:26	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	01/08/2024 às 16:48:05	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	02/08/2024 às 08:26:48	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	02/08/2024 às 08:49:53	O sistema identificou um empate entre as empresas STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, MARK SERVICOS LTDA. Em conformidade com o artigo 60 da Lei nº 14.133/2021, o processo de desempate por disputa final foi iniciado pelo sistema. No entanto, nenhum dos fornecedores convocados registrou um novo lance.
Sistema	02/08/2024 às 11:16:09	Senhores licitantes, informamos que o prazo estabelecido para o envio da documentação conforme o disposto no Artigo 60 da Lei 14.133 foi encerrado. Nenhuma licitante enviou a documentação necessária dentro do período estipulado. Diante disso, o agente de contratação seguirá a ordem de classificação das propostas registrada no sistema.
Sistema	02/08/2024 às 11:16:33	O Artigo 60 da Lei 14.133 estabelece os requisitos específicos que as empresas participantes devem cumprir e documentar durante o processo licitatório. Como não houve o envio da documentação por parte das licitantes, o processo de seleção avançará com base na classificação já existente.
Sistema	02/08/2024 às 14:15:09	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/08/2024 às 08:04:45	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	05/08/2024 às 08:32:19	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa MARK SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/08/2024 às 10:50:57	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	05/08/2024 às 13:23:25	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa COMPASSO CONSTRUÇOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame,
Sistema	06/08/2024 às 09:08:15	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	06/08/2024 às 10:01:34	Senhores Licitantes, Considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa MONTEIRO J CONSTRUÇOES LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame
Sistema	07/08/2024 às 09:09:28	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	07/08/2024 às 09:32:43	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa J1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	07/08/2024 às 09:32:43	CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	07/08/2024 às 11:56:10	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	07/08/2024 às 14:37:55	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	07/08/2024 às 17:07:46	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa RG2 TERRAPLENAGEM LTDA. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	08/08/2024 às 08:10:00	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	08/08/2024 às 09:27:25	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa CONSTRUTORA SMART LTDA. apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	08/08/2024 às 14:33:03	Senhores Licitantes, considerando o decurso do prazo estipulado para que a empresa AVAM SERVICOS LTDA apresentasse uma proposta compatível com o último lance ofertado e tendo em vista a ausência de manifestação de interesse por parte da mencionada licitante, declara-se formalmente sua desclassificação do presente certame.
Sistema	09/08/2024 às 08:18:33	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	09/08/2024 às 14:09:19	Senhores Licitantes, Boa tarde!
Sistema	09/08/2024 às 14:09:38	Após a conclusão da análise da proposta apresentada pela empresa REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, e considerando o parecer técnico emitido pelo setor de engenharia deste Município, declaramos formalmente aceita a referida proposta.
Sistema	09/08/2024 às 15:51:46	Prezados Licitantes,
Sistema	09/08/2024 às 15:52:04	Acusamos o recebimento da documentação de habilitação enviada pela empresa REPACON LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. Informamos que será realizada uma análise minuciosa de todos os documentos apresentados, incluindo verificações junto aos sites dos órgãos competentes, com o objetivo de assegurar a autenticidade dos mesmos.
Sistema	09/08/2024 às 15:52:20	Os documentos referentes à qualificação técnica serão encaminhados ao setor de engenharia para análise especializada e emissão de parecer. Assim que os resultados forem obtidos, procederemos com a devida divulgação.
Sistema	09/08/2024 às 15:52:30	Solicitamos, ainda, que os senhores permaneçam atentos às mensagens veiculadas no chat.
Sistema	12/08/2024 às 08:07:36	Prezados Licitantes, Bom dia. Informamos que os trabalhos de hoje já foram iniciados. O sistema estará em operação durante todo o dia, até as 18:00 horas. Solicitamos a atenção de todos às mensagens no chat para um acompanhamento adequado das atividades.
Sistema	12/08/2024 às 15:01:20	Boa tarde senhores licitantes,
Sistema	12/08/2024 às 15:01:40	Após criteriosa análise da documentação apresentada pela empresa REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, e em conformidade com a Lei nº 14.133/21, que rege as Licitações e Contratos Administrativos, constatou-se que todos os requisitos estipulados no edital foram rigorosamente atendidos.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:00	Foi efetuada uma consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF), onde não foram identificadas quaisquer irregularidades ou impedimentos que pudessem desabonar a empresa REPACON CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30. O

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	12/08/2024 às 15:02:00	SICAF, sendo o principal instrumento de cadastro e verificação de fornecedores no âmbito federal, assegura a transparência e a lisura do processo licitatório.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:13	O Setor de Engenharia emitiu um Parecer Técnico minucioso, confirmando a capacidade técnica da empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 para a execução dos serviços propostos. O parecer técnico destacou a experiência prévia da empresa em contratos de natureza e complexidade similares.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:24	A empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 cumpriu integralmente todas as cláusulas estabelecidas no edital, incluindo:
Sistema	12/08/2024 às 15:02:34	1. Habilitação Jurídica: Apresentação de documentos comprobatórios da regular constituição da empresa, tais como contrato social e registro comercial.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:41	2. Regularidade Fiscal e Trabalhista: Comprovação de regularidade perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, bem como perante a Seguridade Social (INSS) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).
Sistema	12/08/2024 às 15:02:49	3. Qualificação Econômico-Financeira: Demonstração de saúde financeira por meio de balanços patrimoniais e demonstrações contábeis, conforme previsto no edital.
Sistema	12/08/2024 às 15:02:57	4. Qualificação Técnica: Apresentação de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que comprovam a aptidão da empresa para a execução dos serviços.
Sistema	12/08/2024 às 15:03:20	Diante do exposto, conclui-se que a empresa REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 não apresenta impedimentos técnicos, profissionais ou documentais que a desabonem para participar do processo licitatório. A referida licitante encontra-se plenamente habilitada por ter cumprido todas as fases do processo de habilitação e atendido a todas as cláusulas do edital, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
28/06/2024 às 10:30:01	Abertura da sessão pública
28/06/2024 às 10:55:44	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Obras Civas de Pavimentação Asfáltica

Obras Civas de Pavimentação Asfáltica

Quantidade:	1	Valor estimado:	R\$ 7.557.744,2700
Unidade de fornecimento:	METRO QUADRADO	Situação:	Adjudicado e Homologado
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 10,0000		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Sem benefícios ME/EPP (Art. 4ª, lei 14.133/2021)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.933.**-8 - ARIDSON DE MESQUITA ARAGAO para REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, melhor lance: R\$ 6.779.296,0000

Propostas do Item 1

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
06.981.069/0001-20 - A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 7.237.258,3700	-
Valor proposta: R\$ 7.237.258,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
36.032.485/0001-42 - A G CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.801.969,8400	-
Valor proposta: R\$ 6.801.969,8400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
04.302.210/0001-95 - A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.433.907,7000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.433.907,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
74.022.229/0001-63 - AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.430.128,8200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.430.128,8200 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
43.570.564/0001-72 - ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.272.927,7400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.272.927,7400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
04.854.223/0001-77 - ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.045.900,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.045.900,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
73.419.673/0001-54 - ANTONIO VALCENIR VIEIRA COSTA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.801.969,8400	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
17.874.427/0001-11 - ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.431.640,3700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.431.640,3700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
51.174.679/0001-76 - ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.129.330,6029	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.129.330,6029 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1		
11.477.070/0001-51 - ARN CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.425.000,0000	Proposta desclassificada

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
11.477.070/0001-51 - ARN CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.425.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.800.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.640.470/0001-85 - AVAM SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.726.392,4000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.726.392,4000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
52.236.350/0001-55 - B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.157.051,0700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.157.051,0700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.407.918/0001-60 - BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 7.028.702,1700	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
39.695.545/0001-03 - BRIMAX ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.104.279,6100	-
Valor proposta: R\$ 7.104.279,6100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
05.545.366/0001-60 - C P M CONSTRUTORA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.028.702,0000	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
25.165.699/0001-70 - CLPT CONSTRUTORA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.169.857,0600	-
Valor proposta: R\$ 7.550.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
17.555.669/0001-42 - COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.431.640,3700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.431.640,3700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
12.233.377/0001-70 - COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 5.895.040,5300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 5.895.040,5300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
39.563.065/0001-80 - COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.499.646,8600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.499.646,8600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
01.795.971/0001-38 - CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
72.432.727/0001-59 - CONSTRAM - CONSTRUCOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.792.900,5500	-
Valor proposta: R\$ 6.792.900,5500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
00.611.868/0001-28 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.028.702,1700	-

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
00.611.868/0001-28 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.028.702,1700	-
Valor proposta: R\$ 7.028.702,1700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.318.446/0001-24 - CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.461.871,3500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.461.871,3500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
33.278.617/0001-22 - CONSTRUTORA MORAES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.310.716,4700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.310.716,4700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
23.078.596/0001-48 - CONSTRUTORA SMART LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.654.386,0500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.654.386,0500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
50.484.244/0001-65 - CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.537.293,1600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.537.293,1600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
02.200.917/0001-65 - COPA ENGENHARIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.406.589,3800	-
Valor proposta: R\$ 7.406.589,3800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.129.714/0001-10 - DINAMIC SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.453.855,2700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.453.855,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
23.299.416/0001-58 - DINARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.839.758,3200	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
20.732.519/0001-71 - ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.439.198,1200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.439.198,1200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
63.551.378/0001-01 - ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.179.857,0600	-
Valor proposta: R\$ 7.179.857,0600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.965.538/0001-67 - EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.121.771,2500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.121.771,2500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.278.872/0001-26 - EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.045.960,6700	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.045.960,6700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
01.783.317/0001-04 - F&A COMERCIO E SERVICO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 7.557.744,2700	-
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.684.766/0001-69 - FOCO LOCACAO AMBIENTAL Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
52.401.746/0001-00 - I B PONTE CASTRO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.144.446,0915	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.144.446,0915 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.252.682/0001-95 - J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.500.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.500.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
22.632.313/0001-03 - JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.850.555,2300	-
Valor proposta: R\$ 6.850.555,2300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.848.539/0001-80 - KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
37.239.818/0001-71 - KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.446.755,8600	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.446.755,8600 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
51.055.599/0001-00 - LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
45.687.486/0001-16 - LF SERVICOS URBANOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
45.998.189/0001-91 - LIPYSERV SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.801.969,8400	-
Valor proposta: R\$ 6.801.969,8400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.864.328/0001-30 - M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.484.544,5800	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.484.544,5800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
31.549.845/0001-64 - MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
17.178.049/0001-31 - MARK SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.480.765,7100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.480.765,7100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.952.190/0001-63 - MILLENIO SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.941,3100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.941,3100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.139.889/0001-16 - MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
54.648.189/0001-52 - MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.499.659,8400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.499.659,8400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
36.173.074/0001-77 - MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.439.731,2500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.439.731,2500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
18.635.562/0001-77 - N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.458.092,4800	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.458.092,4800 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
06.866.305/0001-67 - NABLA CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.801.959,0000	-
Valor proposta: R\$ 7.557.700,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
10.641.065/0001-70 - NIEMAIA CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.482.166,8200	-
Valor proposta: R\$ 7.482.166,8200 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
32.641.253/0001-30 - NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.429.373,0500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.429.373,0500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.550.510/0001-17 - R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.500.415,8500	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.500.415,8500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
12.338.927/0001-15 - R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.348.505,1900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 7.550.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
33.159.524/0001-89 - R S M PESSOA LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.424.082,6200	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 7.557.744,2700 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
14.858.301/0001-65 - R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 7.271.938,6500	-
Valor proposta: R\$ 7.271.938,6500 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
15.279.651/0001-30 - REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim	R\$ 6.779.296,0000	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 7.406.589,4000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
10.417.584/0001-59 - RG2 TERRAPLENAGEM LTDA. Porte MeEpp/Equiparada: Não	R\$ 6.650.000,0000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.954.000,0000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
40.219.546/0001-52 - SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.046.195,4100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.046.195,4100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
35.764.462/0001-60 - SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.424.082,6300	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.424.082,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
03.788.024/0001-45 - STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.480.765,7100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.480.765,7100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
20.160.697/0001-75 - TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 7.179.946,6300	-
Valor proposta: R\$ 7.179.946,6300 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
11.506.647/0001-06 - TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.469.429,0900	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.469.429,0900 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
28.036.437/0001-02 - TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.454.313,6100	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.454.313,6100 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.895.470/0001-97 - VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.476.986,8400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.476.986,8400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
49.461.895/0001-50 - VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 6.469.429,1000	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 6.469.429,1000 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	
48.204.138/0001-39 - WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)	R\$ 5.970.599,2400	Proposta desclassificada
Valor proposta: R\$ 5.970.599,2400 Valor negociado: Não informado	Quantidade ofertada: 1	

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
28/06/2024 10:40:34	23.299.416/0001-58	R\$ 6.839.758,3200
28/06/2024 10:40:46	73.419.673/0001-54	R\$ 6.801.969,8400
28/06/2024 10:40:55	33.159.524/0001-89	R\$ 6.424.082,6200
28/06/2024 10:42:02	37.407.918/0001-60	R\$ 7.028.702,1700
28/06/2024 10:42:42	10.417.584/0001-59	R\$ 6.650.000,0000
28/06/2024 10:43:43	12.338.927/0001-15	R\$ 6.499.660,0700
28/06/2024 10:45:47	05.545.366/0001-60	R\$ 7.028.702,0000

Data/hora	Participante	Lance
28/06/2024 10:46:59	25.165.699/0001-70	R\$ 7.179.857,0600
28/06/2024 10:47:43	15.279.651/0001-30	R\$ 6.990.913,2000
28/06/2024 10:48:13	11.477.070/0001-51	R\$ 6.425.000,0000
28/06/2024 10:50:07	15.279.651/0001-30	R\$ 6.779.296,0000
28/06/2024 10:50:08	25.165.699/0001-70	R\$ 7.169.857,0600
28/06/2024 10:50:18	06.866.305/0001-67	R\$ 7.235.434,0000
28/06/2024 10:51:52	06.866.305/0001-67	R\$ 7.027.770,0000
28/06/2024 10:51:54	12.338.927/0001-15	R\$ 6.348.505,1900
28/06/2024 10:53:40	06.866.305/0001-67	R\$ 6.801.959,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	28/06/2024 10:30:01	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	28/06/2024 10:40:01	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	28/06/2024 10:55:41	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:37:21	Senhor licitante da empresa COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:37:37	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:37:47	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:11	Licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.662.703,74), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:22	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:33	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredonda
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:38:44	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:39:52	Sr. Fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:40:00 do dia 28/06/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 11:39:52	indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
Sistema para o participante 12.233.377/0001-70	28/06/2024 13:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:40:00 de 28/06/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:43:32	Considerando a desclassificação da empresa COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, convocamos a licitante WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:49:22	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:49:46	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:49:57	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:50:16	Licitante COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.587.145,03), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:50:37	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:51:15	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:51:24	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 13:52:34	Sr. Fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:53:00 do dia 28/06/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
Sistema para o participante 48.204.138/0001-39	28/06/2024 15:53:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:53:00 de 28/06/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:55:04	Considerando a desclassificação da empresa WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA, convocamos a licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:20	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:29	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:37	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:57:53	Licitante ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.511.844,27), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:00	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:17	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 15:58:44	Sr. Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:59:00 do dia 28/06/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
Sistema para o participante 04.854.223/0001-77	28/06/2024 17:59:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:59:00 de 28/06/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:12:44	Considerando a desclassificação da empresa ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, convocamos a licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:21:51	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:05	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:11	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:18	Licitante EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta (R\$ 1.511.783,60), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:34	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:22:45	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:23:17	Sr. Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:24:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional.
pelo participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 08:37:18	Sr Pregoeiro, qual o valor exato da garantia adicional para que não haja erros?
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:24:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:24:00 de 01/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26.
pelo participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:24:37	PARA REGISTRO SISTEMA NÃO ACEITOU ANEXO DO ARQUIVO DEVIDO A ERROS AO ANEXAR
pelo participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:27:28	POR GENTILEZA SR PROEIRO, LIBERAR TEMPO PARA ANEXO DA NOSSA PROPOSTA
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:39:46	A solicitação de prorrogação de prazo deveria ter sido formalizada antes do término do período estipulado. A licitante enviou uma comunicação relatando o ocorrido às 10:24:37, sendo que o prazo estipulado findou-se às 10:24:00, ou seja, a comunicação foi enviada após o término do prazo. Posteriormente, a licitante enviou uma nova mensagem às 10:27:28, fora do prazo.
Sistema para o participante 37.278.872/0001-26	01/07/2024 10:40:01	Em virtude do descumprimento do prazo estabelecido, o pedido de prorrogação não foi aceito.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:41:24	Considerando a desclassificação da empresa EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, convocamos a licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:50:04	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:50:15	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:50:23	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:00	Licitante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.511.548,86), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:09	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:19	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:51:28	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 10:52:43	Sr. Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:53:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.511.548,86)..
Sistema para o participante 40.219.546/0001-52	01/07/2024 12:53:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:53:00 de 01/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 12:56:58	Considerando a desclassificação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:04	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:18	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:27	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:39	Licitante EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.435.973,02), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:02:58	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:03:09	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 13:03:44	Sr. Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:04:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.435.973,02)..
pelo participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 14:42:53	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:42:53 de 01/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67.
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:04:08	Prezado Senhor Licitante, EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:05:07	Acusamos o recebimento de sua proposta de preços e respectiva garantia. Após análise preliminar, constatamos que o valor da garantia apresentada não atende ao montante exigido, qual seja, R\$ 1.428.413,67 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos). Esta exigência decorre do fato de que sua proposta apresentou um valor inferior a 85% do orçamento estimado pela Administração.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:05:25	Será concedido um prazo adicional, equivalente ao inicialmente ofertado de duas horas, para que a licitante EPYO Construções & Serviços Ltda. apresente a garantia adicional solicitada, no valor de R\$ 1.428.413,67 (um milhão, quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e treze reais e sessenta e sete centavos).
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 15:08:53	Sr. Fornecedor EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:10:00 do dia 01/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL , equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta. Valor da Garantia adicional deverá ser de (R\$ 1.428.413,67), .
Sistema para o participante 48.965.538/0001-67	01/07/2024 17:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:10:00 de 01/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:27:14	Considerando a desclassificação da empresa EPYO CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, convocamos a licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:32:57	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:07	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:13	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:23	Licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.428.413,67), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:31	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:38	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:33:50	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 17:34:25	Sr. Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:35:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.428.413,67)..
pele participante 51.174.679/0001-76	01/07/2024 18:14:32	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:14:32 de 01/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 08:55:33	Prezado Senhor Licitante da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, Informamos que recebemos sua proposta de preços. Após análise preliminar, verificamos que a garantia adicional solicitada no montante de R\$ 1.428.413,67 não foi devidamente anexada.
Sistema para o	02/07/2024 08:55:51	Será concedido um prazo adicional, equivalente ao inicialmente ofertado de duas horas, para que a

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 08:55:51	licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA apresente a garantia adicional solicitada, no valor de R\$ 1.428.413,67.
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 08:56:53	Sr. Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:57:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde ao valor de (R\$ 1.428.413,67)..
Sistema para o participante 51.174.679/0001-76	02/07/2024 11:01:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:57:00 de 02/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:12:48	Considerando a desclassificação da empresa ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, convocamos a licitante I B PONTE CASTRO LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:22	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa I B PONTE CASTRO LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:37	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:46	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:19:56	Licitante I B PONTE CASTRO LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.413.298,18), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:20:05	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:20:15	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:20:24	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 11:21:43	Sr. Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:22:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.413.298,18)..
pelo participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:03:35	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:03:35 de 02/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:29:54	Prezado Senhor Licitante da empresa I B PONTE CASTRO LTDA, Informamos que recebemos sua proposta de preços. Após análise preliminar, verificamos que a garantia adicional solicitada no montante de R\$ R\$ 1.413.298,18 não foi devidamente anexada.
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:30:18	Será concedido um prazo adicional, equivalente ao inicialmente ofertado de duas horas, para que a licitante ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA apresente a garantia adicional solicitada, no valor de R\$ 1.413.298,18.
Sistema para o	02/07/2024 13:32:25	Sr. Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00, você foi convocado para

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 13:32:25	enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:33:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da garantia adicional no valor de R\$ 1.413.298,18..
Sistema para o participante 52.401.746/0001-00	02/07/2024 15:33:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:33:00 de 02/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:41:44	Considerando a desclassificação da empresa I B PONTE CASTRO LTDA, convocamos a licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:48:20	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:48:33	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:48:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:12	Licitante B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.400.693,20), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:21	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:32	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:49:41	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 15:50:31	Sr. Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:51:00 do dia 02/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.400.693,20)..
Sistema para o participante 52.236.350/0001-55	02/07/2024 17:51:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:51:00 de 02/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:14:45	Diante da desclassificação da empresa B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, convoco a licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:00	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:09	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:09	(BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:17	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:26	Licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 1.284.816,53), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:20:34	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:21:07	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:21:11	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 08:21:40	Sr. Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:22:00 do dia 03/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.284.816,53).
Sistema para o participante 43.570.564/0001-72	03/07/2024 10:22:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:22:00 de 03/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:31:51	Diante da desclassificação da empresa ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:41:19	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente CONSTRUTORA MORAES LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:41:34	Licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:41:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:00	Licitante CONSTRUTORA MORAES LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a (R\$ 1.247.027,80), tendo em vista sua proposta inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:08	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:17	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:28	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 10:42:49	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:43:00 do dia 03/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.247.027,80). .
pelo participante 33.278.617/0001-22	03/07/2024 11:55:18	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:55:18 de 03/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 13:48:50	Prezado Licitante, Foi emitido um parecer desfavorável pelo Setor de Engenharia em relação à aceitação da sua proposta, conforme as observações detalhadas a seguir.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 13:49:18	Conforme verificado e registrado no Parecer Técnico, a proposta de preços submetida pela proponente CONSTRUTORA MORAES incluiu a Tabela 28.1 (com desoneração), a qual está em completo desacordo com a tabela adotada pela administração, que é a Tabela Seinfra 28 (sem desoneração) e ANP 2023/11.
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 13:50:47	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:51:00 do dia 04/07/2024. Justificativa: Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para materiais (ANP) e seu respectivo ano, com a finalidade de adequação às normas estabelecidas pela administração no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta..
Sistema para o participante 33.278.617/0001-22	04/07/2024 15:51:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:51:00 de 04/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:00:03	Considerando a desclassificação da empresa CONSTRUTORA MORAES LTDA, convocamos a licitante R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:02	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:12	Senhor Licitante da proponente R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:20	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:38	Senhor Licitante da proponente R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL (vigência da garantia igual a validade da proposta) equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde a valor de (R\$ 1.209.239,08), tendo em vista sua proposta inferior a 85% do valor orçado pela Administração.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:05:58	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:06:09	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	04/07/2024 16:07:00	Sr. Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:10:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ R\$ 1.209.239,08)..
Sistema para o participante 12.338.927/0001-15	05/07/2024 08:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:10:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15.
Sistema	05/07/2024 08:21:34	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.424.082,6200 poderão enviar um lance único e fechado até às 08:26:34 do dia 05/07/2024.
Sistema	05/07/2024 08:26:35	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	05/07/2024 08:26:35	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 08:39:16	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 08:39:33	Sr. Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 08:39:48	Sr. Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:40:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	05/07/2024 08:40:07	Sr. Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:41:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 08:40:26	Sr. Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:41:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69.
Sistema para o participante	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
45.687.486/0001-16	05/07/2024 10:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:40:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	05/07/2024 10:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 10:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:41:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38.
pele participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 10:54:05	Bom Dia Sr pregoeiro, tivemos instabilidade em nosso sistema devido a falta de energia em nossa cidade, não sendo possível o envio da documentação solicitada. Gostaríamos de saber se continuamos na mesma classificação.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	05/07/2024 11:10:15	Daremos prosseguimento seguindo a ordem de classificação das propostas conforme registradas no sistema.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:23	Licitante R S M PESSOA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:32	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:40	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:49	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:11:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 11:12:22	Sr. Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:13:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 33.159.524/0001-89	05/07/2024 13:13:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:13:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:15:34	Em decorrência da desclassificação da empresa R S M PESSOA LTDA, convocamos a licitante FOCO LOCACAO AMBIENTAL para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:20:35	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa FOCO LOCACAO AMBIENTAL, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:20:50	Senhor Licitante da proponente FOCO LOCACAO AMBIENTAL nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o	05/07/2024 13:20:59	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:20:59	responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:21:22	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:21:41	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:21:53	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 13:22:32	Sr. Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:23:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 48.684.766/0001-69	05/07/2024 15:23:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:23:00 de 05/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:29:00	Diante da desclassificação da empresa FOCO LOCACAO AMBIENTAL, convoco a licitante LF SERVICOS URBANOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:02	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:36	Sr. Licitante da proponente LF SERVICOS URBANOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:45	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:34:54	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:35:02	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:35:13	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 15:35:47	Sr. Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:36:00 do dia 05/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o	05/07/2024 17:36:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:36:00 de 05/07/2024. Nenhum

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 45.687.486/0001-16	05/07/2024 17:36:00	anexo foi enviado pelo fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:25:33	Diante da desclassificação da licitante LF SERVICOS URBANOS LTDA, convoco a licitante KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:10	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:21	Sr. Licitante da proponente KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:29	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:41	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:50	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:30:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 08:31:20	Sr. Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:32:00 do dia 08/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 35.848.539/0001-80	08/07/2024 10:32:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:32:00 de 08/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:37:51	Diante da desclassificação da empresa KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, convoco a licitante CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:42:52	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:32	Licitante CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:39	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:48	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:43:55	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:44:06	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:44:30	Sr. Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia 08/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 10:54:09	Bom Dia, estamos providenciando!
pelo participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 11:32:49	Ofertamos um novo lance no valor de R\$ 6.424.081,61
pelo participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 12:17:41	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:17:41 de 08/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	08/07/2024 12:43:23	Prezado Sr. Licitante, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, assim que recebermos um retorno do setor de engenharia, convocaremos Vossa Senhoria no sistema para negociação do valor ofertado.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:42:45	Prezado Licitante,
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:42:53	Foi emitido um parecer desfavorável pelo Setor de Engenharia em relação à aceitação da sua proposta, conforme as observações detalhadas a seguir.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:43:09	Conforme verificado e registrado no Parecer Técnico, a proposta de preços submetida pela proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, notou-se que os valores estão em desconformidade com o das composições do orçamento apresentado pela administração.
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:43:43	Recomenda-se utilizar a seguinte prática: nas composições de MÃO DE OBRA alterar apenas o coeficiente (sem alterar o preço da mão de obra) e nas composições de MATERIAIS alterar apenas o valor do material (sem alterar seu coeficiente), para que não haja divergências coeficientes nos itens com unidade de medida "unidade".
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:44:03	Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente sua proposta de preços com as devidas correções no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 11:46:42	Sr. Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:50:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
Sistema para o participante 01.795.971/0001-38	09/07/2024 13:50:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:50:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38.
Sistema	09/07/2024 14:31:54	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.424.082,6300 poderão enviar um lance único e fechado até às 14:36:54 do dia 09/07/2024.
Sistema	09/07/2024 14:36:55	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	09/07/2024 14:36:55	O item 1 está encerrado.
Sistema para o	09/07/2024 14:42:40	Sr. Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16, você

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 14:42:40	foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	09/07/2024 14:42:56	Sr. Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	09/07/2024 14:43:11	Sr. Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	09/07/2024 14:43:25	Sr. Fornecedor MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:45:00 do dia 09/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	09/07/2024 16:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:45:00 de 09/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 16:55:08	Diante da desclassificação da proponente CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, convoco a proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:19:59	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:07	Licitante MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:16	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:30	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:41	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unitários/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondam

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:20:50	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 17:21:47	Sr. Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:21:00 do dia 10/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelelo participante 31.139.889/0001-16	09/07/2024 18:32:21	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:32:21 de 09/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:49:34	Prezado Licitante,
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:49:51	Foi emitido um parecer desfavorável pelo Setor de Engenharia em relação à aceitação da sua proposta, conforme as observações detalhadas a seguir.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:50:15	Conforme verificado e registrado no Parecer Técnico, a proposta de preços submetida pela proponente MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, notou-se que os valores estão em desconformidade com o das composições do orçamento apresentado pela administração.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:50:23	Recomenda-se utilizar a seguinte prática: nas composições de MÃO DE OBRA alterar apenas o coeficiente (sem alterar o preço da mão de obra) e nas composições de MATERIAIS alterar apenas o valor do material (sem alterar seu coeficiente), para que não haja divergências coeficientes nos itens com unidade de medida "unidade".
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:50:37	Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente sua proposta de preços com as devidas correções no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta.
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	10/07/2024 16:51:17	Sr. Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:55:00 do dia 11/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
Sistema para o participante 31.139.889/0001-16	11/07/2024 08:55:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:55:00 de 11/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:03:27	Diante da desclassificação da empresa MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:33	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:41	Sr. Licitante da empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:48	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:14:57	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante	11/07/2024 09:15:15	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:15:15	com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:15:29	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 09:16:03	Sr. Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:17:00 do dia 11/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 35.764.462/0001-60	11/07/2024 11:00:57	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:00:57 de 11/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	12/07/2024 11:59:32	Prezado Senhor licitante, a proposta apresentada por V.Sa. foi devidamente analisada e aceita, conforme parecer técnico que concluiu pelo atendimento de todos os requisitos estabelecidos no edital.
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	12/07/2024 12:00:09	Sr. Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:01:00 do dia 12/07/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
Sistema para o participante 35.764.462/0001-60	12/07/2024 14:01:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:01:00 de 12/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:17:57	Diante da desclassificação da proponente SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60, convoco a licitante LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:22:43	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:23:46	Senhor Licitante da proponente, LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES),
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:23:58	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:24:25	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:24:41	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:25:03	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:27:43	Sr. Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 12/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 14:27:43	horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. ..
Sistema para o participante 51.055.599/0001-00	12/07/2024 16:30:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:00 de 12/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor LEAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:31:31	Diante da desclassificação da proponente LEAL CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00, convoco a licitante MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:37:00	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:38:36	Senhor Licitante da proponente, MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES)...
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:38:44	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:38:57	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:39:25	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:39:53	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	12/07/2024 16:40:53	Sr. Fornecedor MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:41:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 31.549.845/0001-64	15/07/2024 08:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:41:00 de 15/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:52:13	Diante da desclassificação da empresa MARFHYS CONSTRUÇOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, convoco a licitante MILLENIUM SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:15	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:24	Sr. Licitante da empresa MILLENIUM SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:34	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:57:43	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:58:01	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:58:10	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 08:58:42	Sr. Fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 11.952.190/0001-63	15/07/2024 11:00:01	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:00:00 de 15/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:33:46	Diante da desclassificação da proponente MILLENIUM SERVICOS LTDA, convoco a licitante ARN CONSTRUCOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:03	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente ARN CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:11	Senhor Licitante da proponente, ARN CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES)...
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:21	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:30	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:40	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:39:49	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 11:40:30	Sr. Fornecedor ARN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:45:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 11.477.070/0001-51	15/07/2024 13:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:00 de 15/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ARN CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:28:43	Diante da desclassificação da proponente ARN CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:33:57	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:25	Senhor Licitante da proponente, NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES)...
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:32	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:45	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:34:54	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:35:03	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 14:35:35	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:37:00 do dia 15/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelelo participante 32.641.253/0001-30	15/07/2024 16:13:35	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:13:35 de 15/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	16/07/2024 08:43:53	Prezado Licitante da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, Informamos que sua proposta ainda está em análise pelo setor de engenharia. Assim que o parecer técnico estiver concluído, os resultados serão divulgados.
pelelo participante 32.641.253/0001-30	16/07/2024 11:35:25	Bom dia !
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:03:29	Prezado Licitante da empresa Novo Caminho Construtora Ltda.,
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:03:42	Conforme o parecer técnico emitido pelo Setor de Engenharia, informamos que a aceitação de sua proposta foi desfavorável, conforme detalhado no texto a seguir, retirado do referido parecer.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:04:04	Constatou-se que a empresa apresentou uma tabela de preços divergente daquela utilizada pela Administração Pública. No Projeto Básico, anexo ao procedimento licitatório relativo à Concorrência nº 90011/2024, foram utilizadas as fontes SEINFRA 28 (SEM DESONERAÇÃO) e ANP 2023/11. Entretanto, na Proposta de Preços da empresa Novo Caminho Construtora Ltda., foi apresentada a tabela 28.1 (COM DESONERAÇÃO).
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:04:14	Dessa forma, solicita-se que a empresa apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para Materiais (ANP) e o respectivo ano.
Sistema para o	17/07/2024 09:05:07	Será concedido o prazo de 02 (duas) horas úteis para a correção da referida proposta, sob pena de

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:05:07	desclassificação.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 09:07:06	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:10:00 do dia 17/07/2024. Justificativa: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
pelo participante 32.641.253/0001-30	17/07/2024 10:39:37	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:39:37 de 17/07/2024. 2 anexos foram enviados pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:27:19	Senhor Licitante da empresa Novo Caminho Construtora Ltda.,
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:27:59	Comunicamos que o Parecer emitido pelo Setor de Engenharia foi recebido e permanece desfavorável à aceitação de sua proposta, devido à persistência das irregularidades indicadas no mencionado parecer, conforme transcrito a seguir no documento correspondente.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:29:38	Notou-se que a empresa apresentou a fonte da tabela divergente da tabela utilizada pela Administração Pública. No Projeto Básico em anexo do procedimento licitatório relativo à Concorrência 90011/2024, foi utilizado a fonte ANP 2023/11, na Proposta de Preços da Empresa, Novo Caminho Construtora Ltda, a mesma não apresentou versão da fonte utilizada em seu orçamento.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:30:11	Solicita-se que a empresa, apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para Materiais (ANP) e seu respectivo ano.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 14:33:37	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:35:00 do dia 18/07/2024. Justificativa: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis..
pelo participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 15:59:19	boa tarde ! Sr pregoeiro, a tabela usada foi usada como base à do edital e adequamos o desconto.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	18/07/2024 16:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:35:00 de 18/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	19/07/2024 09:58:19	Senhor Licitante da empresa Novo Caminho Construtora Ltda, Informo que a proposta apresentada por Vossa Senhoria, anteriormente analisada e com parecer emitido, foi submetida novamente ao setor de engenharia para reanálise. No momento, estamos aguardando o posicionamento para proceder com as etapas subsequentes do processo.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:42:55	Prezado senhor licitante da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA,
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:43:54	Após análise detalhada de sua proposta, o setor de engenharia identificou que alguns valores apresentados para determinados serviços, especificamente relacionados aos materiais betuminosos conforme a tabela ANP, supostamente estão abaixo dos preços de mercado. Para garantir a viabilidade e a adequada execução dos serviços a serem contratados, solicitamos que seja enviada a comprovação de exequibilidade desses valores.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:44:12	A documentação solicitada deve demonstrar: Viabilidade Técnica: Evidências de que os serviços serão realizados conforme as especificações e condições estabelecidas. Viabilidade Financeira: Justificativas que comprovem que os valores propostos são compatíveis com o mercado e suficientes para a execução adequada dos serviços.
Sistema para o participante 32.641.253/0001-30	22/07/2024 09:44:47	Sr. Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: De acordo com o item 6.10 do edital, concede-se à licitante o prazo de duas horas úteis para a apresentação das provas de exequibilidade da proposta, especificamente em relação aos materiais betuminosos, sob pena de desclassificação de vossa proposta. .
Sistema para o participante	22/07/2024 11:45:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:45:00 de 22/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ

Responsável	Data/Hora	Mensagem
32.641.253/0001-30	22/07/2024 11:45:00	32.641.253/0001-30.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:02:22	Diante da desclassificação da empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, convocamos a licitante AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:09:58	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:11	Senhor Licitante da proponente AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:21	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:31	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:42	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:10:50	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 12:11:11	Sr. Fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:15:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 74.022.229/0001-63	22/07/2024 14:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:15:00 de 22/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63.
Sistema	22/07/2024 14:28:52	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.431.640,3700 poderão enviar um lance único e fechado até às 14:33:52 do dia 22/07/2024.
Sistema	22/07/2024 14:33:53	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	22/07/2024 14:33:53	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 14:36:51	Sr. Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:37:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	22/07/2024 14:37:10	Sr. Fornecedor COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:38:00 do dia 22/07/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o	22/07/2024 16:37:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:37:00 de 22/07/2024. Nenhum

Responsável	Data/Hora	Mensagem
participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:37:00	anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	22/07/2024 16:38:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:38:00 de 22/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:54:27	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:55:42	Senhor Licitante da proponente ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:55:50	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:55:58	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:56:05	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através e fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:56:13	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	22/07/2024 16:57:09	Sr. Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 08:58:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 17.874.427/0001-11	23/07/2024 08:58:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:58:00 de 23/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:13:58	Diante da desclassificação da empresa ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, convocamos a licitante COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA para negociação, visando obter a melhor proposta para o item licitado. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:09	Após tentativa de negociação sem sucesso, e na ausência de resposta por parte da empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar a proposta apresentada pelo mencionado fornecedor.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:29	Senhor Licitante da proponente COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:36	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:45	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:45	nos formatos PDF
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:33:54	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através e fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:34:01	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 09:34:28	Sr. Fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 17.555.669/0001-42	23/07/2024 11:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:35:00 de 23/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:41:52	Diante da desclassificação da empresa COLINAS CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:47:53	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:06	Licitante A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:13	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:22	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:37	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:48:44	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 11:49:14	Sr. Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:50:00 do dia 23/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
pelo participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 13:45:45	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:45:45 de 23/07/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 15:31:21	Prezado(a) Senhor(a), licitante da empresa ATL Construções e Serviços Ltda.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 15:31:38	Acusamos o recebimento de Vossa proposta, apresentada no âmbito do processo licitatório em curso. Cumpre-nos informar que a referida proposta será encaminhada ao setor de engenharia para a devida análise técnica, conforme os critérios estabelecidos no edital.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 15:31:48	Informamos, ainda, que, tão logo o setor competente conclua a avaliação, divulgaremos o resultado de forma oficial.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:44:03	Sr. Licitante ATL Construções e Serviços Ltda
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:44:17	Conforme o parecer técnico emitido pelo Setor de Engenharia, informamos que a aceitação de sua proposta foi desfavorável, conforme detalhado no texto a seguir, retirado do referido parecer.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:44:31	Em análise a Proposta Ajustada de Preços da Empresa: ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95, no valor de R\$ 6.433.907,70, constatou-se que EXISTE vícios ou irregularidades que possa macular a elaboração da proposta. Informamos ainda que, foi verificada a EXEQUIBILIDADE (14,87%) da proposta, sendo superior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme § 4º do artigo 59 da lei 14.133/2021.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:45:12	Solicita-se, que se corrija o valor utilizado nas composições nos quais contém os insumos referentes à mão de obra (servente, calceteiro, pedreiro, etc.) da tabela utilizada pela administração (SEINFRA 28, SEM DESONERAÇÃO), notou-se que os valores estão em desconformidade com o das composições do orçamento apresentado pela administração.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:45:24	Recomenda-se utilizar a seguinte prática, nas composições de MÃO DE OBRA, alterar apenas o coeficiente (sem alterar preço da mão de obra) e nas composições de MATERIAIS alterar apenas o valor do material (sem alterar seu coeficiente), para que não haja divergências coeficientes nos itens com unidade de medida "unidade".
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:45:38	Solicita-se também que a empresa, apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para Materiais (ANP) e seu respectivo ano
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:46:06	Por isso exposto, preenchidos as formalidades, há objeção a ser apresentada contra a Proposta de Preço da referida empresa
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:48:44	Em face das considerações apresentadas, concedemos o prazo de 02 (duas) horas úteis para que seja apresentada a proposta de preços devidamente corrigida, em conformidade com os apontamentos constantes no parecer técnico.
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	23/07/2024 17:50:00	Sr. Fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:50:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis...
Sistema para o participante 04.302.210/0001-95	24/07/2024 09:50:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:50:00 de 24/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:05:05	Diante da desclassificação da empresa A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:12:28	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:14:38	Licitante ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:14:46	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:14:54	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:15:02	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:15:10	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 11:15:33	Sr. Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:16:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 20.732.519/0001-71	24/07/2024 13:16:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:16:00 de 24/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:22:15	Em virtude da desclassificação da proponente ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, convoco a licitante MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA para de negociação com o objetivo de obter a proposta mais vantajosa para o item em questão da licitação. Aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:27:50	Após a tentativa de negociação sem resposta por parte da proponente MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, o Agente de Contratação decide aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:28:49	Senhor Licitante da proponente, MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unit, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:28:57	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:06	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:14	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:32	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 36.173.074/0001-77	24/07/2024 15:29:59	Sr. Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 24/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante	24/07/2024 17:30:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:30:00 de 24/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E

Responsável	Data/Hora	Mensagem
36.173.074/0001-77	24/07/2024 17:30:00	LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:10:44	Diante da desclassificação da empresa MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, convoco a licitante KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:15	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:22	Licitante KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:28	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:36	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:42	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:19:48	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 10:20:08	Sr. Fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:22:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 37.239.818/0001-71	25/07/2024 12:22:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:22:00 de 25/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:41:20	Diante da desclassificação da empresa KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante DINAMIC SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:15	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:25	Licitante DINAMIC SERVICOS LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:32	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:39	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:46	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:46:59	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 14:47:22	Sr. Fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:48:00 do dia 25/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 11.129.714/0001-10	25/07/2024 16:48:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:48:00 de 25/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:08:05	Sr. Licitante da empresa TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, iniciando as negociações e diante da desclassificação da empresa DINAMIC SERVICOS LTDA, convoco vossa senhoria a apresentar melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:16	Após tentativa de negociação, sem resposta da proponente TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:28	Licitante TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, nos termos do item, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:34	além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:43	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:51	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unt/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:13:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 09:14:23	Sr. Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:15:00 do dia 29/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 28.036.437/0001-02	29/07/2024 11:15:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:00 de 29/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:21:09	Diante da desclassificação da licitante TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante	31/07/2024 14:31:03	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:31:03	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:31:45	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:31:53	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:32:09	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:32:18	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:32:28	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:33:07	Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários.
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 14:35:42	Sr. Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:36:00 do dia 31/07/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 18.635.562/0001-77	31/07/2024 16:36:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:36:00 de 31/07/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 16:43:27	Diante da desclassificação da licitante N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, convoco a licitante CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:00:28	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:00:38	Sr. Licitante da proponente CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:00:59	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:10	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:18	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:18	duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:01:26	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	31/07/2024 17:02:34	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:03:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 18.318.446/0001-24	01/08/2024 09:03:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:03:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:12:48	Diante da desclassificação da licitante CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, convoco a licitante TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:12	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:28	Sr. Licitante da proponente TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:36	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:46	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:22:53	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:23:03	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 09:23:39	Sr. Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:25:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 11.506.647/0001-06	01/08/2024 11:25:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:28:48	Diante da desclassificação da licitante TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:23	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:33	Sr. Licitante da proponente VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:41	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:39:51	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:40:04	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:40:16	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 11:40:44	Sr. Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:41:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 49.461.895/0001-50	01/08/2024 13:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:41:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:28:26	Diante da desclassificação da licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, convoco a licitante VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:38:47	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:18	Sr. Licitante da proponente VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:28	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:41	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:49	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:39:57	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 14:40:22	Sr. Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia 01/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 48.895.470/0001-97	01/08/2024 16:41:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:41:00 de 01/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97.
Sistema	02/08/2024 08:38:21	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1. Fornecedores que apresentaram lance no valor de R\$ 6.480.765,7100 poderão enviar um lance único e fechado até às 08:43:21 do dia 02/08/2024.
Sistema	02/08/2024 08:43:22	O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	02/08/2024 08:43:22	O item 1 está encerrado.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 08:50:56	Sr. Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:52:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 08:51:15	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:52:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 10:52:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 10:52:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:52:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:20:07	Diante da desclassificação da licitante VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, convoco a licitante STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:32:52	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:14	Sr. Licitante da proponente STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), co
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:21	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:36	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:45	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:33:52	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:34:17	Sr. Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:35:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:44:24	Prezado Fornecedor MARK SERVIÇOS LTDA,
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:44:39	Venho por meio deste comunicar que a solicitação anterior para apresentação de arquivo contendo proposta ajustada foi feita equivocadamente. A presente fase do processo licitatório refere-se à empresa STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 11:44:53	Diante do exposto, solicitamos que desconsidere a referida convocação. No entanto, caso a licitante STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA não atenda à convocação, sua empresa será convocada a seguir.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 11:45:23	Sr. Fornecedor STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:47:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 13:35:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:35:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31.
Sistema para o participante 03.788.024/0001-45	02/08/2024 13:47:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:47:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:19:17	Diante da desclassificação da licitante STAFF - CONSTRUÇOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, convoco a licitante MARK SERVICOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:36:39	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MARK SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:11	Sr. Licitante da proponente MARK SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:18	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:35	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:37:45	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 14:38:10	Sr. Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:40:00 do dia 02/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 17.178.049/0001-31	02/08/2024 16:40:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:40:00 de 02/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:35:20	Diante da desclassificação da licitante MARK SERVICOS LTDA, convoco a licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:45:42	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:46:06	Sr. Licitante da proponente M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:46:37	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:47:06	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:48:14	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:48:25	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 08:48:56	Sr. Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:49:00 do dia 05/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 35.864.328/0001-30	05/08/2024 10:49:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:49:00 de 05/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 10:52:15	Diante da desclassificação da licitante M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, convoco a licitante COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:06:44	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:12	Sr. Licitante da proponente COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:14	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:26	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:34	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:07:45	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 11:08:06	Sr. Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:10:00 do dia 05/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 39.563.065/0001-80	05/08/2024 13:10:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:10:00 de 05/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:25:14	Diante da desclassificação da licitante COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, convoco a licitante MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:43:23	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:43:31	Sr. Licitante da proponente MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:43:41	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:44:02	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:44:17	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:44:27	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 13:45:13	Sr. Fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:46:00 do dia 05/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 54.648.189/0001-52	05/08/2024 15:46:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:00 de 05/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor MONTEIRO J CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:16:09	Diante da desclassificação da licitante MONTEIRO J CONSTRUÇOES LTDA, convoco a licitante J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:26:23	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:26:49	Sr. Licitante da proponente J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:26:59	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:27:08	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:27:44	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:27:49	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 10:28:18	Sr. Fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:30:00 do dia 06/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 18.252.682/0001-95	06/08/2024 12:30:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:00 de 06/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:34:38	Diante da desclassificação da licitante J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, convoco a licitante R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:51:48	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:25	Sr. Licitante da proponente R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:35	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:42	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:42	nos formatos PDF
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:50	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:52:58	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 09:53:26	Sr. Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:54:00 do dia 07/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 35.550.510/0001-17	07/08/2024 11:54:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:00 de 07/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 11:58:14	Diante da desclassificação da licitante R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, convoco a licitante CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA, para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:05:27	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:05:40	Sr. Licitante da proponente R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:05:49	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:02	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:13	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:22	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:06:49	Sr. Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA., CNPJ 50.484.244/0001-65, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:07:00 do dia 07/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 50.484.244/0001-65	07/08/2024 12:08:33	Retificando as mensagens enviadas anteriormente, onde se lê R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, leia-se CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA
Sistema para o participante	07/08/2024 14:07:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:07:00 de 07/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVICOS LTDA.,

Responsável	Data/Hora	Mensagem
50.484.244/0001-65	07/08/2024 14:07:00	CNPJ 50.484.244/0001-65.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 14:39:05	Diante da desclassificação da licitante CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, convoco a licitante RG2 TERRAPLENAGEM LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:01:56	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:07	Sr. Licitante da proponente RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:15	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:24	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:34	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:02:42	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 15:03:06	Sr. Fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:04:00 do dia 07/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 10.417.584/0001-59	07/08/2024 17:04:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:04:00 de 07/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:09:26	Diante da desclassificação da licitante RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, convoco a licitante CONSTRUTORA SMART LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:19:57	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:07	Sr. Licitante da proponente CONSTRUTORA SMART LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:16	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:23	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:33	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:20:41	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	07/08/2024 17:21:32	Sr. Fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 09:25:00 do dia 08/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
Sistema para o participante 23.078.596/0001-48	08/08/2024 09:25:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:25:00 de 08/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:30:20	Diante da desclassificação da licitante CONSTRUTORA SMART LTDA, convoco a licitante AVAM SERVICOS LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:43:11	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido fornecedor.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:43:26	Sr. Licitante da proponente AVAM SERVICOS LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:43:34	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:44:23	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:44:43	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:44:52	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 09:45:17	Sr. Fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:46:00 do dia 08/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
Sistema para o participante 18.640.470/0001-85	08/08/2024 11:46:00	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:46:00 de 08/08/2024. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:41:22	Diante da desclassificação da licitante AVAM SERVICOS LTDA, convoco a licitante REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA para negociação com vista a melhor proposta para o item da licitação, aguardamos sua oferta.
Sistema para o participante	08/08/2024 14:58:46	Após tentativa de negociação, sem resposta do fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, o Agente de Contratação resolve aceitar o lance/proposta do referido

Responsável	Data/Hora	Mensagem
15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:58:46	fornecedor.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:58:57	Sr. Licitante da proponente REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), continuação...
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:04	...além do Cronograma Físico Financeiro (devidamente assinadas pelo representante legal e responsável técnico da proponente) e também em EXCEL (apenas para conferência, não sendo necessário assinatura)
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:12	Solicitamos as planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários e totais, composição de custos unitários, cronograma físico-financeiro seguindo o modelo elaborado pela Administração, bem como com detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais (ES), com os respectivos valores adequados ao valor final da proposta vencedora, nos formatos PDF
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:23	Na planilha orçamentária e na planilha de composição do BDI, a empresa deverá propor, respectivamente, valores para os preços unit/totais e para os Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) com duas casas decimais após a vírgula. Caso os valores mencionados sejam inseridos nas planilhas através de fórmulas, deverá ser utilizada a função truncar(...) do Microsoft Excel, limitando em duas casas decimais, para eliminar as divergências de arredondamento.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 14:59:33	A licitante deverá enviar via sistema para atendimento apenas os documentos relativos à Proposta de Preços, se abstendo de enviar documentos desnecessários com vistas a celeridade da análise e julgamento.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 15:00:09	Sr. Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:01:00 do dia 08/08/2024. Justificativa: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
pelo participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 15:46:07	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:07 de 08/08/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 17:08:27	Prezado(a) Senhor(a) Licitante, da empresa REPACON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, acusamos formalmente o recebimento da proposta de preços submetida por Vossa Senhoria. Informamos que a referida proposta será encaminhada ao Setor de Engenharia para uma análise técnica minuciosa. Tão logo seja concluído o processo de avaliação, comunicaremos o resultado.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	08/08/2024 17:08:36	Solicitamos, por fim, que Vossa Senhoria mantenha-se atenta às comunicações realizadas via chat.
Sistema	09/08/2024 14:10:01	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/08/2024 14:20:01.
Sistema para o participante 15.279.651/0001-30	09/08/2024 14:10:57	Sr. Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:11:00 do dia 09/08/2024. Justificativa: Solicita-se a Licitante REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA. o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. .
pelo participante 15.279.651/0001-30	09/08/2024 15:14:16	O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:14:16 de 09/08/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30.
Sistema	12/08/2024 15:05:06	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/08/2024 15:15:06.
Sistema	12/08/2024 15:21:11	O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/08/2024 15:31:11.
Sistema	12/08/2024 15:32:00	O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 12/08/2024 15:42:00.
Sistema	12/08/2024 15:43:21	A fase de recurso do item 1 está aberta até 15/08/2024.

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	16/08/2024 00:00:01	A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de contrarrazão até 20/08/2024.
Sistema	20/08/2024 23:59:59	A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão do agente de contratação.

Eventos do Item 1

Data/Hora	Descrição
28/06/2024 11:39:52	Fornecedor COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCACAO LTDA, CNPJ 12.233.377/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 13:40:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
28/06/2024 13:52:34	Fornecedor WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.204.138/0001-39 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 15:53:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
28/06/2024 15:58:44	Fornecedor ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA, CNPJ 04.854.223/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 28/06/2024 17:59:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
01/07/2024 08:23:17	Fornecedor EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 37.278.872/0001-26 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 10:24:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional..
01/07/2024 10:52:43	Fornecedor SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 40.219.546/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 12:53:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.511.548,86)..
01/07/2024 13:03:44	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 15:04:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.435.973,02)..
01/07/2024 14:42:53	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 finalizou o envio de anexo.
01/07/2024 15:08:53	Fornecedor EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ 48.965.538/0001-67 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/07/2024 17:10:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL , equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta. Valor da Garantia adicional deverá ser de (R\$ 1.428.413,67), .
01/07/2024 17:34:25	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 09:35:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.428.413,67)..
01/07/2024 18:14:32	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 finalizou o envio de anexo.
02/07/2024 08:56:53	Fornecedor ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.174.679/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 10:57:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, lhe será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para que envie GARANTIA ADICIONAL equivalente à diferença entre o valor orçado e o valor da proposta que corresponde ao valor de (R\$ 1.428.413,67)..
02/07/2024 11:21:43	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 13:22:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.413.298,18)..
02/07/2024 13:03:35	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 finalizou o envio de anexo.
02/07/2024 13:32:25	Fornecedor I B PONTE CASTRO LTDA, CNPJ 52.401.746/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 15:33:00. Motivo: Nos termos do item 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas

Data/Hora	Descrição
02/07/2024 13:32:25	úteis, para envio da garantia adicional no valor de R\$ 1.413.298,18..
02/07/2024 15:50:31	Fornecedor B.M. LOCACAO DE VEICULOS E OBRAS LTDA, CNPJ 52.236.350/0001-55 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/07/2024 17:51:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.400.693,20)..
03/07/2024 08:21:40	Fornecedor ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 43.570.564/0001-72 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 10:22:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.284.816,53).
03/07/2024 10:42:49	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/07/2024 12:43:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ 1.247.027,80). .
03/07/2024 11:55:18	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 finalizou o envio de anexo.
04/07/2024 13:50:47	Fornecedor CONSTRUTORA MORAES LTDA, CNPJ 33.278.617/0001-22 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 04/07/2024 15:51:00. Motivo: Diante dos fatos apresentados, solicita-se que apresente as composições de preços dos itens da Tabela de Preços para materiais (ANP) e seu respectivo ano, com a finalidade de adequação às normas estabelecidas pela administração no prazo máximo de duas horas, sob pena de desclassificação da proposta..
04/07/2024 16:07:00	Fornecedor R P CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, CNPJ 12.338.927/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 08:10:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários, acompanhada da garantia adicional no valor de (R\$ R\$ 1.209.239,08)..
05/07/2024 08:39:16	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:40:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:39:33	Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:40:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:39:48	Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:40:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:40:07	Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:41:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 08:40:26	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 10:41:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
05/07/2024 11:12:22	Fornecedor R S M PESSOA LTDA, CNPJ 33.159.524/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 13:13:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
05/07/2024 13:22:32	Fornecedor FOCO LOCACAO AMBIENTAL, CNPJ 48.684.766/0001-69 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 15:23:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
05/07/2024 15:35:47	Fornecedor LF SERVICOS URBANOS LTDA, CNPJ 45.687.486/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/07/2024 17:36:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 e 6.9.3 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
08/07/2024 08:31:20	Fornecedor KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, CNPJ 35.848.539/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/07/2024 10:32:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas

Data/Hora	Descrição
08/07/2024 08:31:20	úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
08/07/2024 10:44:30	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/07/2024 12:45:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
08/07/2024 12:17:41	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 finalizou o envio de anexo.
09/07/2024 11:46:42	Fornecedor CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA, CNPJ 01.795.971/0001-38 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 13:50:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
09/07/2024 14:42:40	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 14:42:56	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 14:43:11	Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 14:43:25	Fornecedor MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/07/2024 16:45:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
09/07/2024 17:21:47	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 10/07/2024 09:21:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
09/07/2024 18:32:21	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 finalizou o envio de anexo.
10/07/2024 16:51:17	Fornecedor MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.139.889/0001-16 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/07/2024 08:55:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
11/07/2024 09:16:03	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 11/07/2024 11:17:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
11/07/2024 11:00:57	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 finalizou o envio de anexo.
12/07/2024 12:00:09	Fornecedor SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA, CNPJ 35.764.462/0001-60 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2024 14:01:00. Motivo: Solicita-se a Licitante SERFI Construtora e Serviços de Transporte Ltda, o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis..
12/07/2024 14:27:43	Fornecedor LEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.055.599/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 12/07/2024 16:30:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. ..
12/07/2024 16:40:53	Fornecedor MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA, CNPJ 31.549.845/0001-64 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 08:41:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 08:58:42	Fornecedor MILLENIUM SERVICOS LTDA, CNPJ 11.952.190/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 11:00:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas

Data/Hora	Descrição
15/07/2024 08:58:42	úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 11:40:30	Fornecedor ARN CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ 11.477.070/0001-51 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 13:45:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 14:35:35	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 15/07/2024 16:37:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
15/07/2024 16:13:35	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 finalizou o envio de anexo.
17/07/2024 09:07:06	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/07/2024 11:10:00. Motivo: Nos termos dos itens 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da sua proposta com as devidas correções..
17/07/2024 10:39:37	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 finalizou o envio de anexo.
18/07/2024 14:33:37	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/07/2024 16:35:00. Motivo: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis..
22/07/2024 09:44:47	Fornecedor NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 32.641.253/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 11:45:00. Motivo: De acordo com o item 6.10 do edital, concede-se à licitante o prazo de duas horas úteis para a apresentação das provas de exequibilidade da proposta, especificamente em relação aos materiais betuminosos, sob pena de desclassificação de vossa proposta. .
22/07/2024 12:11:11	Fornecedor AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 74.022.229/0001-63 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 14:15:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
22/07/2024 14:36:51	Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 16:37:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
22/07/2024 14:37:10	Fornecedor COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/07/2024 16:38:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
22/07/2024 16:57:09	Fornecedor ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUÇOES ME LTDA, CNPJ 17.874.427/0001-11 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 08:58:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
23/07/2024 09:34:28	Fornecedor COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, CNPJ 17.555.669/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 11:35:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
23/07/2024 11:49:14	Fornecedor A T L CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/07/2024 13:50:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
23/07/2024 13:45:45	Fornecedor A T L CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 finalizou o envio de anexo.
23/07/2024 17:50:00	Fornecedor A T L CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 04.302.210/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 09:50:00. Motivo: Diante das inconsistências encontradas em sua proposta, solicita-se que faça as devidas correções e nos envie no prazo máximo de 02 (duas) horas úteis..
24/07/2024 11:15:33	Fornecedor ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 20.732.519/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 13:16:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .

Data/Hora	Descrição
24/07/2024 15:29:59	Fornecedor MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.173.074/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/07/2024 17:30:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
25/07/2024 10:20:08	Fornecedor KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 37.239.818/0001-71 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 12:22:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
25/07/2024 14:47:22	Fornecedor DINAMIC SERVICOS LTDA, CNPJ 11.129.714/0001-10 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/07/2024 16:48:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
29/07/2024 09:14:23	Fornecedor TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 28.036.437/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 29/07/2024 11:15:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários.. .
31/07/2024 14:35:42	Fornecedor N.R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 18.635.562/0001-77 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 31/07/2024 16:36:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
31/07/2024 17:02:34	Fornecedor CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA, CNPJ 18.318.446/0001-24 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 09:03:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
01/08/2024 09:23:39	Fornecedor TOP SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 11.506.647/0001-06 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 11:25:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
01/08/2024 11:40:44	Fornecedor VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 49.461.895/0001-50 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 13:41:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
01/08/2024 14:40:22	Fornecedor VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR, CNPJ 48.895.470/0001-97 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 01/08/2024 16:41:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
02/08/2024 08:50:56	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 10:52:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
02/08/2024 08:51:15	Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 10:52:00. Motivo: Tendo em vista a ausência de envio de nova proposta após solicitação no sistema, requer-se aos respectivos licitantes que apresentem a documentação correspondente aos incisos do art. 60 da Lei 14.133/21, para efeito de critério de desempate na presente licitação..
02/08/2024 11:34:17	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 13:35:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
02/08/2024 11:45:23	Fornecedor STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 03.788.024/0001-45 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 13:47:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
02/08/2024 14:38:10	Fornecedor MARK SERVICOS LTDA, CNPJ 17.178.049/0001-31 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 02/08/2024 16:40:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
05/08/2024 08:48:56	Fornecedor M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ 35.864.328/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/08/2024 10:49:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do

Data/Hora	Descrição
05/08/2024 08:48:56	Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
05/08/2024 11:08:06	Fornecedor COMPASSO CONSTRUCOES, LOCACAO & SERVICOS LTDA, CNPJ 39.563.065/0001-80 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/08/2024 13:10:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
05/08/2024 13:45:13	Fornecedor MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 54.648.189/0001-52 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 05/08/2024 15:46:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
06/08/2024 10:28:18	Fornecedor J1 CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA, CNPJ 18.252.682/0001-95 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/08/2024 12:30:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
07/08/2024 09:53:26	Fornecedor R LESSA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 35.550.510/0001-17 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/08/2024 11:54:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
07/08/2024 12:06:49	Fornecedor CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA., CNPJ 50.484.244/0001-65 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/08/2024 14:07:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
07/08/2024 15:03:06	Fornecedor RG2 TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 10.417.584/0001-59 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/08/2024 17:04:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
07/08/2024 17:21:32	Fornecedor CONSTRUTORA SMART LTDA, CNPJ 23.078.596/0001-48 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/08/2024 09:25:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
08/08/2024 09:45:17	Fornecedor AVAM SERVICOS LTDA, CNPJ 18.640.470/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/08/2024 11:46:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários..
08/08/2024 15:00:09	Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 08/08/2024 17:01:00. Motivo: Nos termos do item 5.20.4 do Edital, será concedido o prazo de 2 (duas) horas úteis, para envio da proposta adequada ao último lance ofertado, planilhas com indicação dos quantitativos e dos custos unitários. .
08/08/2024 15:46:07	Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 finalizou o envio de anexo.
09/08/2024 14:10:57	Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/08/2024 16:11:00. Motivo: Solicita-se a Licitante REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA. o envio dos documentos exigidos para habilitação, conforme disposto no item 7 do Edital, em formato digital, no prazo de 2 (duas) horas úteis. .
09/08/2024 15:14:16	Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 finalizou o envio de anexo.
15/08/2024 10:43:23	Fornecedor NABLA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.866.305/0001-67 registra recurso.
19/08/2024 16:45:23	Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 registra contrarrazão ao recurso do fornecedor 06.866.305/0001-67.
26/08/2024 17:28:00	Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.
26/08/2024 17:38:30	Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.
26/08/2024 17:38:58	Fornecedor REPACON CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, CNPJ 15.279.651/0001-30 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 6.779.296,0000.
26/08/2024 17:38:58	Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:	12/08/2024 15:31:11
Intenção de recurso na habilitação:	12/08/2024 15:42:00
Recurso:	15/08/2024 23:59:59
Contrarrazão:	20/08/2024 23:59:59

Recursos realizados:

06.866.305/0001-67 - NABLA CONSTRUCOES LTDA

Intenção de recurso na habilitação:	12/08/2024 15:07:55
Recurso:	(Cadastrado) 15/08/2024 10:43:23
Contrarrazões:	

15.279.651/0001-30 - REPACON CONSTRUCOES E (Cadastrado) 19/08/2024 16:45:23

Decisão do agente de contratação:	(Não procede)	26/08/2024 17:28:00
Revisão da autoridade competente:	(Mantida decisão não procede)	26/08/2024 17:38:30